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Druga sobota września w Parku Czechowickim była wyjątkowa. Tego dnia przybyło 
tu wiele drużyn harcerek i harcerzy Hufca ZHP Warszawa Ursus-Włochy im. hm. 
Mieczysława Bema. Przyszli też członkowie Harcerskiego Kręgu Seniorów, goście 
i liczni mieszkańcy – aby uczcić 90 rocznicę utworzenia harcerstwa w Ursusie 
oraz zainaugurować rozpoczęcie nowego roku harcerskiego 2023/2024. 

U roczystości rozpoczęły się już 
o godz. 10.00 przy pomniku Szarych 
Szeregów koło Szkoły Podstawowej 

nr 4, gdzie złożone zostały kwiaty. Na-
stępnie hufiec przemaszerował ulicami 
Ursusa do Parku Czechowickiego. 

W PARKU
Przy kamieniu hm. Edmunda Pokrzy-
wy, jednego z twórców harcerstwa 
w Ursusie, żołnierza AK, nauczyciela, 
dyrektora szkoły – odśpiewano harcer-
ski hymn „Wszystko co nasze, Polsce 
oddamy”. Po hymnie odbył się apel roz-
poczynający rok harcerski 2023/2024 
w asyście pocztów sztandarowych. 
Zastępca burmistrza dzielnicy Ursus 
Kazimierz Sternik złożył wszystkim 
harcerzom życzenia z okazji jubile-
uszu i podziękował za zasady, ideały 
i dbałość o wychowanie mło-
dych adeptów, harcerzy 
i zuchów w imię tych 
zasad. Z krótkim 
przemówieniem 
wystąpił również 
zastępca burmi-
strza dzielnicy 
Włochy Sebastian 
Piliński. Apel pro-
wadził i odczytał 
rozkaz specjalny – 
komendant hufca hm. 
Paweł Chempiński. Na-
stępnie zapalono znicze przy 
kamieniu por. hm. Edmunda Pokrzywy. 
Wszyscy harcerze otrzymali hufcowe 
plakietki. 

GOŚCIE NIE ZAWIEDLI
Obecna była hm. Katarzyna Karolak – 
komendantka warszawskiej chorągwi 
ZHP, Bogusław Łopuszyński – Dyrek-
tor Ośrodka Kultury „Arsus”, Jerzy Do-
mżalski – dziennikarz, historyk, autor 
wielu książek historycznych o Ursusie 
i Zakładach ZM Ursus, hm. Hanna Mu-
rawska – kierowniczka filii Muzeum 
Harcerstwa w Ursusie, phm Andrzej 
Pokrzywa (syn Edmunda) – współpro-
wadzący filię, członkowie Harcerskiego 
Kręgu Seniorów i wielu byłych harce-
rzy i harcerek. Nastąpiły wzruszające 
momenty spotkań koleżanek i kolegów, 
którzy nie widzieli się od lat. Kilku star-
szych druhów otrzymało Krzyże „Za 
Zasługi dla ZHP”. Tego dnia wręczono 

też wiele innych harcer-
skich odznaczeń, na-
gród i podziękowań.

HARCERSKIE OGNISKO
Po apelu wszyscy 
udali się w kierunku 
muszli koncertowej, 
gdzie odbyły się ko-
lejne części obchodów 
90. rocznicy utworzenia 
harcerstwa w Ursusie.
Rozpalono ognisko, przy którym 
harcerze i goście wysłuchali kilku nie-
zwykle interesujących i mądrych gawęd, 
opowiadanych przez druhny i druhów, 
będących w harcerstwie czasem dobrze 
ponad pół wieku. Opowieści przeplatały 
się z piosenkami przy akompaniamencie 
kilku gitar. W tzw. międzyczasie odby-

wały się rozmowy towarzyskie, 
szczególnie wśród starszych 

druhen i druhów. 

APELUJEMY DO WADZ
Bez niezwykłej ener-
gii Harcmistrz Han-
ny Murawskiej i jej 
potrzeby działania 
w dobrym celu – ob-

chody pewnie by się 
nie odbyły. Wyraziła 

ona – nie po raz pierwszy 
– rozgoryczenie, że już „tyle 

lat” filia Muzeum i harcerscy 
seniorzy gnieżdżą się w 20-metrowym 
pokoju na I piętrze Domu Kultury „Ko-
lorowa”. Poparło ją kilkoro zasłużonych 
harcerskich seniorów, a my („Mocne 
Strony”) o poprawę ich warunków 
lokalowych apelujemy do osób, 
które z racji zajmowanych sta-
nowisk już dawno powinny 
o to zadbać.
Warto wspomnieć, że transport 
plansz i innych niezbędnych 
przedmiotów oraz nagłośnienie 
zapewnili pracownicy Ośrodka 
Kultury „Arsus”.

AŻ DO CISZY NOCNEJ
Wieczorem z koncertem wystąpił ze-
spół „Janusz & Przyjaciele”, a bractwo 
harcerskie towarzyszyło im tańcząc 
i śpiewając. 

Tekst i zdjęcia 
 Jacek Sulewski

Druga sobota września w Parku Czechowickim była wyjątkowa. Tego dnia przybyło 
90-LECIE HARCERSTWA W URSUSIE





Rozmowa z panią AGNIESZKĄ KOŁACZEK 
– protetykiem słuchu w Gabinecie Modelowania Słuchu w Ursusie

Szumy uszne to uciążliwa dolegliwość, 
z powodu której cierpi aż 10–15% popu-
lacji. Objawiają się słyszeniem dźwięków, 
które nie pochodzą z otoczenia.

n			Czym	są	szumy	uszne?
Szumy uszne to dźwięki słyszane w głowie, 
w jednym uchu lub obojgu uszach, bądź 
w głowie i w uszach jednocześnie. Pacjenci 
opisują je m.in. jako piski, dzwonienie, puka-
nie, dudnienie, gwizdy, czy szelesty. Szumy 
uszne w większości przypadków mają cha-
rakter subiektywny, co oznacza, że są sły-
szane tylko przez osobę, u której występują. 
Zdarzają się jednak i takie szumy, które dają 
się zarejestrować z zewnątrz – obiektywne, 
a więc słyszalne przez innych, a nie tylko 
przez cierpiące na nie osoby.

n     Jak	bardzo	uciążliwe	są	szumy	uszne?
Szumy uszne mogą być bardzo uciążliwe dla 
jednych pacjentów, podczas gdy u innych 
– nawet towarzysząc im na co dzień – nie 
stanowią żadnego problemu. Szumy uszne 
„ciągłe” to dźwięki słyszane bez przerwy, 
natomiast „szumy uszne okresowe” odbiera-
ne są z przerwami trwającymi od kilku go-
dzin do kilku dni lub tygodni. 

Mimo, że szumy uszne nie są chorobą, czę-
sto prowadzą do znacznego rozdrażnienia, 
niepokoju i braku koncentracji. Mogą być 
przyczyną depresji i problemów ze snem.

n							Jakie	są	przyczyny	szumów	usznych?
Szumy uszne nie są chorobą, lecz objawem 
najczęściej niewielkich zmian w uchu we-
wnętrznym. Chwilowe, przemijające dźwię-
ki nie mają znaczenia klinicznego i nie wy-
magają konsultacji lekarskiej. Najczęstsze 
przyczyny szumów usznych to: utrata słuchu 
w wyniku starzenia się, perforacja błony bę-
benkowej, infekcja ucha środkowego, uraz 
akustyczny spowodowany dużym hałasem, 
uraz głowy, zaburzenia stawu skroniowo-
-żuchwowego, stres. Zdarza się, że szum 
w uszach może być objawem chorób, takich 
jak choroba Méniere'a czy otoskleroza. 

n					Co	robić	jeśli	odczuwamy	szumy	uszne? 
Jeżeli utrzymują się dłuższy czas i są do-
kuczliwe – wymagają diagnostyki, która 
pomoże określić ich źródło i prawidłowo 
zainterweniować. Pierwszym krokiem za-
tem jest udanie się do lekarza otolaryngo-
loga i wykonanie podstawowych badań, 
w tym badania słuchu.           ◼

JAK SIĘ POZBYĆ DOKUCZLIWYCH 
SZUMÓW USZNYCH
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„CZUJĘ SIĘ SZCZĘŚLIWYM CZŁOWIEKIEM” 
Rozmowa z Zygmuntem „Muńkiem” 
Staszczykiem, liderem zespołu T.Love

W sobotę, 26 sierpnia, w ramach Dnia Babic 2023, odbył się koncert zespołu 
T.Love – legendy polskiej sceny rockowej. Wydarzenie miało miejsce na Pola-
nie Dwóch Stawów w Zielonkach Parceli, gdzie odbywa się większość imprez 
plenerowych w Gminie Stare Babice. Bohaterów wieczoru zapowiedział ze sce-
ny gospodarz – wójt gminy Sławomir Sumka. Zespół pojawił się na scenie po 
zachodzie słońca, w trakcie odtwarzanego utworu „Warszawa” w interpretacji 
Stanisławy Celińskiej. Zaczęli od „Deszczu” z ubiegłorocznej płyty „Hau! Hau!”, 
z której wykonali jeszcze 3 numery, w tym śpiewaną przez publiczność „Po-
chodnię”. W trakcie 1,5-godzinnego występu zagrali 20 kawałków. Dwa z nich, 
„To wychowanie” i „Autobusy i tramwaje” jeszcze z czasów T.Love Alternative. 
Był też „King”, „Bóg”, „Chłopaki nie płaczą” – muzycy mają z czego wybierać. 
Na bis: „I love you” i „Warszawa”. Licznie zgromadzona publiczność wychodziła 
usatysfakcjonowana. 
Kilka dni wcześniej, we wtorek 22 sierpnia br., udało mi się porozmawiać z li-
derem zespołu – MUŃKIEM STASZCZYKIEM, który jako jedyny jest w zespole 
od początku, czyli od roku 1982. Z uwagi na wypełniony koncertami (i nie tylko) 
terminarz – rozmawialiśmy telefonicznie. Pierwszy zaproponowany termin po-
krywał się z meczem Legii, w drugim grał Raków, ale do meczu na szczęście 
było trochę czasu...

n		 Wojciech	 Grzesik:	 –	 Interesujesz	 się	
nadal	piłką	nożną?
Muniek Staszczyk: – Jeżeli chodzi 
o sport, to najbardziej piłka. Dzisiaj 
mecz Rakowa, w czwartek Legii, oby-
dwu drużynom kibicuję. Ale poza piłką 
jest jeszcze parę dyscyplin – tenis, lek-
koatletyka...

n		 Chodzisz	jeszcze	na	mecze?
– Nie tak często, jak kiedyś, ale tak. Jak 
mój syn był młodszy – teraz ma 33 lata 
– sporo jeździliśmy razem. Byliśmy na 
Mistrzostwach Europy w Polsce i Au-
strii, Mistrzostwach Świata w Niem-
czech, meczach reprezentacji. Teraz 
chodzę rzadziej.

n		 Jak	znajdujesz	szanse	–	dzisiejsze	Ra-
kowa	i	czwartkowe	Legii?
– Jedna i druga trafiły na drużyny twar-
de, skandynawskie. Powiem szczerze, 
szanse Rakowa oceniam na 40:60, 
a Legii 50:50. Wiadomo, chciałbym, 
aby obydwa zespoły przeszły dalej – Ra-
ków ma charakter, Legia pokazała cha-
rakter. Jara mnie to, że polskie drużyny 
są na tym etapie. Myślałem, że będą 
trzy, ale tak to jest z tą polską piłką.

n		 A	reprezentacja?	Nowy	trener,	wymia-
na	pokoleniowa?
– Byłem zdecydowanie zwolennikiem 
pozostania Michniewicza. Wydaje mi 
się, że osiągnął dobry wynik, kilka spo-
tkań było naprawdę ok., mecz ze Szwe-
cją. Ale zrobiła się jakaś nagonka, kulis 
nie znam. Absolutnie nie skreślam San-
tosa, to doświadczony trener, z osiągami 
i absolutnie nie jestem za tym, żeby na 
niego szczuć czy pluć. Nie oglądałem 
tego tragicznego meczu z Mołdawią, bo 
grałem. Teraz nie ma innej opcji, tylko 
trzeba wygrywać. Wierzę, że zagramy 
na ME, gdyby tak się nie stało, obciach 
byłby straszny. Uważam, że w Polsce 
jest paranoja ze zmianami trenerów. 
Przykład Rakowa – Marek Papszun był 
od 3 ligi i prowadził zespół konsekwent-
nie, Legia w międzyczasie zmieniła nie 
wiem ilu trenerów. Taka tendencja – nie 
ma spokoju, szybko. To głupota polska. 
Tak, jak granie w zespole. Teraz jeste-
śmy naoliwieni koncertowo, ale zaczę-
liśmy grać od zeszłego roku i trochę 
nam zajęło, zanim wpadliśmy w nasz 
stary rytm. Kapela rockandrollowa to 
jak zespół piłkarski, każdy jest na swojej 
pozycji. Trener musi się zawodnikom 
przyjrzeć dłużej.

n		 Od	jakiegoś	czasu	mieszkasz	we	Wło-
chach,	wcześniej	Szczęśliwice,	Żoliborz.	
Jak	się	czujesz	w	tym	miejscu?
– Mieszkałem właściwie we wszyst-
kich dzielniach. Najpierw był Grochów 
– akademik Kickiego, potem Mokotów 
– ul. Batorego. Dość długo Żoliborz – 
moja żona jest stamtąd. Po Żoliborzu 
przeprowadziliśmy się na Szczęśliwice 
– ul. Włodarzewska, a potem kupiliśmy 
dom i już 16 lat mieszkamy we Wło-
chach, z którymi nigdy wcześniej nie 
miałem żadnych związków. Pokocha-

łem to miejsce. Żyje się tutaj spokojnie. 
Jesteś 7 km od centrum Warszawy, ale 
wyjeżdżasz na skrzyżowanie i jedziesz 
do Europy – Berlin, Amsterdam. Dziel-
nica ma swój lokalny klimat. Kolego-
wałem się z Markiem Nowakowskim 
– wspaniałym pisarzem, który stąd po-
chodził, mieszkał parę ulic ode mnie. 
Od niego dużo dowiedziałem się o sta-
rych Włochach. Kocham też cały czas 
Żoliborz, ale tutaj już taki azyl znaleź-
liśmy.

n		 Jesteś	osobą	rozpoznawalną,	przynaj-
mniej	przez	część	osób.	Czy	to	wpływa	na	
Ciebie,	na	relacje	z	ludźmi,	sąsiadami?
– Ja zawsze byłem takim normalnym 
kolesiem, nigdy nie izolowałem się od 
ludzi. Tutaj jest taka lokalna społecz-
ność, mamy fajnych sąsiadów z dwóch 
stron. Pamiętam, jak po powrocie ze 
szpitala dochodziłem do zdrowia (po 
wylewie w 2019 r.), dużo życzliwości 
dostałem od ludzi – na ulicy, w koście-
le, na poczcie, w sklepie – warzywniak, 
spożywczak, kiosk. Ci, co są, wiedzą, 
że tu mieszkam, ale nie tylko. W róż-
nych miastach mnie rozpoznają i raczej 
jest to takie ciepłe. Nie odmawiam lu-
dziom zdjęcia czy autografu, bo robi 
się to dla ludzi i co to za problem jest 
stanąć, kiedy komuś sprawia to wielką 
przyjemność. Na Żoliborzu też była taka 
lokalna społeczność. Wiesz, ja nie czu-
ję się gwiazdą, choć dla ludzi mogę nią 
być. Pochodzę z Rakowa – robotniczej 
dzielnicy Częstochowy. Moja rodzina 
też jest raczej robotnicza. Kapela T.Lo-
ve powstała w głębokiej komunie, 40 
lat temu, wyrosła na muzyce punkowej 
i obnoszenie się, gwiazdorzenie, było 
obciachem – wtedy i dziś. To jest raczej 
przyjemne, że mnie ludzie, i to w bardzo 
różnym wieku, rozpoznają. To dla każ-
dego artysty jest przyjemne.

n		 Interesujesz	 się	 tym,	 co	 się	 w	 dziel-
nicy	 dzieje,	 byłeś	 zapraszany	 na	 jakieś	
spotkania?
– Z moim drugim zespołem – „Muniek 
i Przyjaciele”, zagraliśmy akustyczny 
koncert w parku przy stacji. Brałem 
udział w spotkaniu poświęconym twór-
czości Marka Nowakowskiego – była 
Jego córka, ludzie, którzy znają się na 
literaturze i ja, jako bliski kolega. Jak 

Marek jeszcze żył, przy szkole (pod-
stawowej przy ulicy Cietrzewia, dawnej 
Parkowej), której Jego ojciec – Antoni 
Nowakowski był pierwszym dyrektorem 
powstała aleja Jego imienia. I Marek po-
prosił, żebym na otwarcie zagrał w szko-
le parę piosenek warszawskich.

n		 Teraz	 dużo	 gracie.	 W	 tym	 tygodniu	
Sopot,	Kraków,	Stare	Babice,	Wawer.	Czy	
po	 tylu	 latach	odczuwasz	 jeszcze	 tremę	
przed	wyjściem	na	scenę?
– Jak to się mówi, mam ogromną ilość 
wylatanych godzin w tym kotle. Skład, 
w którym teraz gramy to skład klasycz-
ny. Nagraliśmy w nim płytę „King”, jed-
ną z ważniejszych. Znamy się, jak łyse 
konie: Paweł Nazimek na basie, Sidney 
Polak – bębny, Jacek Perkowski i Janek 
Benedek – gitarzyści. Jesteśmy mega 
dorosłymi mężczyznami. Jak lekarze 
powiedzieli, że mogę wracać na scenę, 
zdecydowałem, że na 40-kę złożymy 
się w tym starym składzie i wystartowa-
liśmy w zeszłym roku, wydając album 
„Hau! Hau!”. Trema – to nie to. Minęło 
5 lat, w show – biznesie musi się wszyst-
ko zmieniać. Byłem ciekawy, jak zosta-
niemy przyjęci, itd. Mamy tutaj status 
klasyka, więc chyba nie będzie tak źle? 
Ale taka lekka trema temu towarzyszy-
ła. Nie samo wyjście na scenę, tylko 
powrót, pierwsze koncerty po wydaniu 
płyty, Stodoła. Teraz minęło półtora 
roku od naszego startu, i zespół jest jak 
taka naoliwiona maszyna, zagraliśmy 
w tej nowej edycji ok. 100 koncertów. 
Mamy tak, że musimy się rozegrać. Tre-
my już dawno nie mam, bo już tyle lat 
grania. Widzę, że mamy bardzo szeroką 
publiczność, ludzie przychodzą z dzieć-
mi. To jest sukces dla zespołu – trwamy 
przez 4 dekady, żyjemy, gramy. Byłbym 
hipokrytą, gdybym powiedział inaczej.

n		 Jakie	 było	 przyjęcie	 płyty	 „Hau!	
Hau!”?
– Wielki sukces, bo w dzisiejszych cza-
sach, kiedy króluje pop i hip-hop, jako 
stary zespół rockowy zrobić Złotą Płytę 
nie jest łatwo. Z wielką dumą odebrali-
śmy ją na Fryderykach. Mimo, że mamy 
ich trochę, ta była szczególnie ważna, bo 
wróciliśmy po latach. Generalnie płyty 
coraz trudniej się sprzedają – fizycznie 
i cyfrowo. Dalszy ciąg na str. 10
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DROGI POWIATOWE
Czarnów – Gawartowa Wola 
– zakończono prace
Dobiegły do końca prace przy modernizacji 
odcinka drogi Czarnów – Gawartowa Wola 
(gm. Leszno), położono tam nową nakładkę 
asfaltową na odcinku o długości ok. 2,3 km. 
W ostatnim czasie wzmocniono dodatkowo 
skarpy przydrożnych rowów płytami ażuro-
wymi, po ulewnych opadach deszczu doszło 

tam bowiem wcześniej do kilku uszkodzeń 
skarp. Zarząd Dróg Powiatowych zadecy-
dował zatem o rozszerzeniu zakresu prac 
i dziś już rowy mają solidną konstrukcję. Na 
8 września zaplanowano procedurę odbioru 
końcowego inwestycji. 
Przypomnijmy, że koszt tej inwestycji, do 
tej pory, wyniósł ok. 6 mln 600 tys. zł. Do-
datkowe prace wyceniono na ok. 190 tys. zł. 
Powiat Warszawski Zachodni, jako inwestor, 
uzyskał dofinansowanie do realizacji tego 
zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w wysokości ponad 2,2 mln zł. 
Inwestycja jest współfinansowa-
na przez Powiat WZ (ok. 3 mln zł) 
i Gminę Leszno (ok. 1 mln zł). Po 
modernizacji droga osiągnęła bardzo 
dobry standard.

Problemy z inwestycją w Konotopie/
/Jawczycach?
Informowaliśmy już Państwa o pro-
blemach z realizacją inwestycji doty-
czącej budowy ronda u zbiegu ulic: 
Piastowskiej, Rajdowej i Piwnej, 

w Konotopie i Jawczycach (gm. Ożarów 
Maz.). Realizację tej inwestycji rozpoczęto 
w ubiegłym roku. Niestety na skutek upa-
dłości generalnego wykonawcy tego zadania 
prace nie zostały dokończone. Po skompli-
kowanych procedurach prawnych inwestycja 
znowu ma szansę ruszyć, jednak niestety, 
po otwarciu przetargu wyłaniającego nowe-
go wykonawcę, okazało się, że jego oferta 
o 2,5 mln zł przekracza zabezpieczone 
środki w budżecie powiatu na dokończenie 
tego zadania. Przetarg został unieważniony. 

W związku z tym władze powiatu postano-
wiły zmodyfikować warunki postępowania, 
poprzez wydłużenie terminu realizacji prac 
– do kwietnia przyszłego roku z jednocze-
snym zapewnieniem przejezdności układu 
drogowego – do 20 grudnia br. Powyższy 
zabieg ma na celu zwiększenie zaintere-
sowania przetargiem przez wykonawców 
oraz obniżenie cen składanych ofert. Nowy 
przetarg został już ogłoszony, otwarcie ofert 
nastąpi 15 września br. O dalszych szcze-
gółach dotyczących realizacji tej inwestycji 
będziemy Państwa informować. 

Nowe nakładki asfaltowe i inne prace
Za kilka dni rozpoczną się prace przy budo-
wie kolejnych nakładek asfaltowych na dro-
gach powiatowych. Pierwsza z nich zostanie 
położona na drodze Grądy-Grądki w gm. 
Leszno, modernizowany będzie odcinek 
o długości ok. 1200 m, prace zaczynają się 
tam 11 września. Wartość inwestycji wynosi 
ponad 1,5 mln zł. Zakończenie robót zapla-
nowano w połowie września br. Kolejna na-
kładka będzie położona na ul. Ogrodniczej 

w Babicach Nowych, aktualnie trwają tam 
prace przy projekcie czasowej organizacji 
ruchu. Długość modernizowanego odcinka 
drogi wyniesie 1250 m, koszt inwestycji 
ponad 1,7 mln zł. Roboty drogowe w tym 
miejscu powinny zostać zakończone do koń-
ca września br. Obie nakładki zostaną wy-
konane ze środków Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego.
Przed rozpoczęciem nowego roku szkolne-
go drogowcy z naszego powiatu odnowili 
oznakowanie poziome na wielu odcinkach 
dróg, m.in. na ul. Gimnazjalnej w Błoniu, 
na ul. Sochaczewskiej w Kaputach. Poma-
lowano również oznakowanie na wszyst-
kich istniejących w ciągu dróg powiato-
wych rondach. 
Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych 
wykonywane są aktualnie prace na odcinku 
ul. Strzykulskiej w pobliżu wybudowanego 
supermarketu Aldi. Drogowcy pracują tam 
w ramach narzuconego przez ZDP wymo-
gu dostosowania drogi dla potrzeb obsługi 
komunikacyjnej tego nowego ośrodka han-
dlowego.               MŁ

Rozpoczął się już rok szkolny 2023/2024. Uczniowie kształcący się w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Warszawski Zachodni mają do wyboru 3 placówki 
edukacyjne: Zespół Szkół nr 1 w Błoniu im. Melchiora Wańkowicza, Zespół Szkół 
nr 1 w Ożarowie Mazowieckim i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. 
płk.  Jerzego Strzałkowskiego w Lesznie. W placówkach tych uczy się łącznie 
ponad 1200 osób.

N ajwiększym zainteresowaniem naszej 
młodzieży cieszy się Zespół Szkół nr 
1 w Błoniu im. Melchiora Wańkowi-

cza. W tym roku szkolnym kształci się 
tam 771 osób (o ponad 40 więcej niż przed 
rokiem). Do klas pierwszych przyjęto 247 
uczniów, w tym 91 do liceum i 156 do tech-
nikum. W liceum działają obecnie 3 oddzia-
ły klas pierwszych, a w technikum 5. 
W ZS nr 1 w Błoniu znajdują się: liceum 
o profilach: ratowniczym, humanistyczno-
-dziennikarskim i psychologiczno-spo-
łecznym, technikum o specjalnościach: 
logistycznej, ekonomicznej, mechatronicz-
nej i technologii żywności. W tym roku 
szkolnym uczniów z Ukrainy włączono do 
klas kształcenia ogólnego. Szkoła organi-
zuje dla nich dodatkowe zajęcia z języka 
polskiego. W Zespole nadal realizuje się 
projekty w ramach programu Erazmus+, 
korzystając z wieloletniej akredytacji do 
tego programu.

Do Zespołu Szkół nr 1 w Ożarowie Ma-
zowieckim uczęszcza obecnie 250 uczniów 
(o 70 więcej niż przed rokiem). W skład 
ZS nr 1 w Ożarowie Maz. wchodzą: liceum 
ogólnokształcące o profilu dietetyka – z roz-
szerzoną biologią, chemią i językiem an-
gielskim; technikum kształcące w zawodzie 
technika żywienia i usług gastronomicznych 
oraz technika hotelarstwa; szkoła branżowa 
I stopnia kształcąca w zawodzie kucharza. 
Misją szkoły jest przekazywanie wiedzy 
promującej zdrowy styl życia i odpowiednie 
żywienie człowieka.
W nowym roku szkolnym 2023–2024 do 
klas pierwszych przyjęto 120 uczniów, naj-
więcej uczniów do liceum – 60, do techni-
kum – 30 i do szkoły branżowej również 30. 
Placówka nawiązała współpracę ze Szkołą 
Główną Gospodarstwa Wiejskiego w War-
szawie, co zaowocowało utworzeniem klasy 
patronackiej i zorganizowaniem warsztatów 
i wykładów ze specjalistami. Dzięki wspar-

ciu organu prowadzącego, Powiatu War-
szawskiego Zachodniego, utworzono także 
nowoczesną pracownię  laboratoryjną przy-
stosowaną do realizacji zajęć m.in. z: che-
mii, biologii, dietetyki i analizy żywności. 
Dodatkowo szkoła planuje rozpocząć współ-
pracę z firmą: Polpharma Biologics z sie-
dzibą m.in. w Duchnicach, podjęto działania 
w celu organizacji praktyk zawodowych. 
Można mieć nadzieję, że absolwenci szkoły 
znajdą później zatrudnienie w tej firmie. 
Warto wiedzieć, że szkoła uzyskała ostatnio 
pięcioletnią akredytację do programu Era-
zmus+.
Specjalny Ośrodek Szkolno-wychowaw-
czy w Lesznie gromadzi obecnie 208 
podopiecznych (blisko 30 osób więcej niż 
przed rokiem). Jest to obecnie jeden z naj-
większych ośrodków szkolnictwa specjal-
nego na Mazowszu. W placówce znajdują 
się: przedszkole, szkoła przysposabiająca do 
pracy, szkoła podstawowa i branżowa szkoła 
I stopnia, kształcąca w zawodach: ogrodnika, 
kucharza i pomocnika hotelarza. Trwa nadal 
pilotażowy program praktyk kierowanych do 
uczniów szkoły przysposabiającej do pracy, 
polegający na poznaniu specyfiki lokalnych 
przedsiębiorstw. Praktyki odbywają się m.in. 
w sklepach i Parku Rozrywki Julinek. Pro-

gram opracowany jest dla uczniów niepełno-
sprawnych. 
Więcej uczniów w szkołach to wynik re-
formy…
– Ten rok w szkołach ponadpodstawowych 
może być trudny nie tylko dla uczniów, ale 
także dla dyrektorów placówek oświato-
wych i nauczycieli – mówi Anna Pakoca, 
Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 
– Uczniów jest dużo więcej niż przed ro-
kiem, a jest to wynik reformy oświatowej 

i obniżenia wieku nauczania, które miało 
miejsce we wcześniejszych latach. W wielu 
szkołach konieczne stało się utworzenie no-
wych oddziałów i przeorganizowanie pracy 
placówki. Nasze szkoły przeszły w ostatnich 
latach konieczne remonty i modernizacje. 
Dzięki staraniom Powiatu są dobrze przy-
gotowane do nowego roku szkolnego. 
Wszystkim uczniom i nauczycielom ży-
czymy sukcesów w nauce i sukcesów pe-
dagogicznych! 
                         MŁ

Podczas powiatowego Eko-Pikniku uczniowie z ZS nr 1 w Błoniu promowali udział szkoły w projekcie Erazmus+. 

Rondo w Kaputach uzyskało oznakowanie poziome jezdni, oznakowania 
odnowiono także na wielu odcinkach dróg powiatowych

Skarpy rowów w Czarnowie 
wzmocniono ażurowymi płytami

Półmaraton rusza już za chwilę!
Zachęcamy Państwa do udziału w Półmaratonie im. Janusza Kusocińskiego. 
1 października zostanie zorganizowana 11. edycja tego biegu. Start półmara-
tonu zlokalizowany jest w Błoniu, a meta w Borzęcinie Dużym. Dystans biegu 
wynosi 21,097 km, jego trasa przebiega malowniczymi obszarami czterech 
gmin Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

P ółmaraton upamiętnia po-
stać naszego wspaniałe-
go olimpijczyka Janusza 

Kusocińskiego, który swoją 
młodość spędził w Ołtarze-
wie. Przypomnijmy, że Janusz 
Kusociński był m.in.: nauczy-
cielem wychowania fizyczne-
go, trenerem i dziennikarzem 
„Kuriera Sportowego”. Opra-
cował własną metodę treningu 
długodystansowego tzw. in-
terwałową, co przyniosło mu 
światowe sukcesy, m.in. złoty 
medal na Igrzyskach Olimpij-
skich w 1932 r. w Los Angeles 
i rekordy świata w biegach na 
różnych dystansach. Podczas 
wojny 1939 r. walczył w obro-
nie stolicy, został odznaczony 
Krzyżem Walecznych. Zginął 
21 czerwca 1940 r. rozstrze-
lany przez Niemców w Pal-
mirach. 

Start półmaratonu odbę-
dzie się 1 X w Błoniu, o godz. 10:00. Zapisy trwają do 29 września. Głównym organi-
zatorem biegu jest Powiat Warszawski Zachodni, a partnerami gminy: Błonie, Leszno, 
Stare Babice, Ożarów Maz., Izabelin i różne instytucje. Więcej informacji na stronach: 
www. http://polmaraton.pwz.pl/  lub  facebook.com/PolmaratonPWZ      PWZ

Więcej uczniów w szkołach powiatowych!
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Mamy połowę fanów ana-
logowych i połowę, młodszych, cyfrowych. Złota 
Płyta to 15 tys. nośników, sumuje się digital z fi-
zykiem. Jestem szczęśliwy, że ten powrót się udał. 
Nad płytą pracowaliśmy 2 lata. Napisaliśmy ją 
z Jankiem Benedkiem – moim partnerem muzycz-
nym, z którym stworzyliśmy już sporo piosenek, 
w tym najważniejsze: Warszawa i King. Potem 
mieliśmy długi rozwód, że tak powiem. Ja tak 
z Jankiem mam, że co jakiś czas mamy przerwę 
w pracy. Znamy się tyle lat, mamy dobrą chemię 
muzyczną. Nagrałem z nim dwie b. ważne płyty – 
„Pocisk miłości” i „King”, płytę solową „Muniek”, 
pojedyncze utwory na innych płytach – „Gnijący 
świat”, „Jazz nad Wisłą”. Można powiedzieć – 
kompozytor wiodący, ale do sukcesu T.Love przy-
czyniło się wielu chłopaków. Przez 40 lat miałem 
szczęście do dobrych partnerów. Najczęściej pra-
cowałem z gitarzystami, ja jestem od wymyślania 
tekstów i bycia frontmanem. Jeśli nie grasz dobrze 
na żadnym instrumencie, musisz z kimś pisać.

n		 Pierwszy	 raz	 widziałem	 T.Love	 na	 festiwalu	
w	Jarocinie’84,	ostatni	raz	w	trakcie	tegorocznego	
Jarocina.	Trochę	czasu	upłynęło.	Jak	się	czułeś	na	
scenie	wtedy,	a	jak	w	tym	roku?
– Bardzo się ucieszyłem, że nas zaproszono. Zale-
żało mi, żeby po latach tam zagrać. Oprócz koncer-
tów, zwłaszcza w Stodole, które są dla mnie takie 
specjalne, Jarocin jest najważniejszy. Każdy kon-
cert traktuję poważnie, ale w jakiś sposób czuję się 
dzieckiem Jarocina – niezliczone ilości razy tam 
graliśmy. Była taka pozytywna spina, nie trema. 
Wiem, że to już inny festiwal. Przyjeżdżają oldersi, 
pokolenie lat 60-tych, tak jak ja, ale dla mnie to 
wyjątkowe miejsce, może młodsi tego nie kuma-
ją. Udało się zagrać, mieliśmy b. dobre recenzje 
wśród naszych kumpli muzyków i publiczności. 
Zależało mi, żeby zebrać skład klasyczny, pokazać 
ludziom, że rock and roll żyje. Mamy dwóch zaje-
bistych gitarzystów, którzy grają w takim stylu, jak 
mało kto w Polsce, postpunkowo – stonesowym. 
T.Love jest jednym z niewielu zespołów, który 
gra muzę na tej bazie. Grałem trochę z młodymi, 
nagraliśmy moją solową płytę – „Syn miasta” 
i było to dla mnie nowe doświadczenie. Nad płytą 
pracowałem jeszcze przed wylewem, a kończy-
łem ją w szpitalu. Producentem był Emade (Piotr 
Waglewski) – ciekawy chłopak, z zupełnie innej 
szkoły. Słyszałem produkcje, które robił z bratem 
czy ojcem (Bartosz Waglewski „Fisz” i Wojciech 
Waglewski – lider zespołu Voo Voo), podobały mi 
się i zdecydowałem się na niego. Bardzo fajni mło-
dzi muzycy, dużo młodych ludzi wtedy poznałem. 
Niestety moja choroba spowodowała, że nigdy nie 
zagraliśmy na żywo koncertu, ani żadnego utworu 
z tej płyty. A zespół to zespół.

n		 Na	 płytach	 nagraliście	 covery:	 Tiltu	 –	 „Foto”,	
„Ambicję”	Kryzysu	czy	„Ty	i	tylko	ty”	Brygady	Kry-
zys.	Ten	ostatni	zaśpiewałeś	gościnnie	w	Jarocinie	
z	Tomkiem	Lipińskim,	który	potem	wystąpił	z	Wami	
w	„Kingu”.	Brygada	Kryzys	to	Tomek	Lipiński	i	Ro-
bert	Brylewski.	W	2017r.	w	Stodole,	podczas	pierw-
szego	 z	 trzech	 koncertów	 pożegnalnych	 T.Love,	
Robert	Brylewski	wystąpił	po	raz	ostatni	na	scenie,	
zagrał	z	Wami	na	gitarze	„Ambicję”.

– Robert b. często występował z nami jako gość 
specjalny. Najczęściej graliśmy „Ambicję”, „Ar-
magedon”, czy „Wojnę w Babilonie”. Robert był 
w ogóle osobą specjalną w moim życiu. Gdyby 
nie on i Kryzys, to nie założyłbym T.Love. Naj-
pierw byłem jego fanem, potem pracowaliśmy ra-
zem, zaprzyjaźniliśmy się. Poznaliśmy się w roku 
1981 w Częstochowie, kiedy Kryzys przyjechał 
na 2 koncerty, a zespół Opozycja, z którym wtedy 
występowałem, był ich supportem. Wtedy pozna-
łem „Magurę” – Maćka Góralskiego, z którym do 

dziś się kumpluję, Tomka Lipińskiego. Przyjechali 
w składzie, który się potem zamienił w Brygadę 
Kryzys. Poznawałem warszawską scenę punkową 
z różnych przegrywanych kaset i to był taki mój 
drogowskaz. Gdyby nie Robert, to bym nie wie-
dział co grać i czy w ogóle grać. Zawsze gdzieś był 
w mojej orbicie. Absolutnie mega ważny człowiek 
i muzyk.

n		 Przez	 kilka	 lat	mieliście	próby	w	warszawskich	
Hybrydach,	miejscu	dla	niektórych	legendarnym?
– Hybrydy to była mekka, totalna historia polskie-
go rocka alternatywnego. W jednej małej salce 
próbował Dezerter, w drugiej Deuter, w trzeciej 
Izrael, w czwartej Kult, w piątej T.Love. Tutaj za-
czynaliśmy, gdy zespół zaczął stacjonować w War-
szawie. Po kilku latach przenieśliśmy się do Re-
montu. Dzisiaj powinno być tu muzeum.

n		 A	 występ	 z	 Tomkiem	 Lipińskim	 w	 Jarocinie	 to	
była	sytuacja	spontaniczna,	czy	poprzedzona	próba-
mi?
– Z Tomkiem też znamy się długo. Spotkałem się 
z nim w tym roku przy okazji wydania starych na-
grań Tiltu na winylu. Powiedział, że znowu zaczy-
na trochę grać koncerty i czy nie byłbym gościem 
na kilku z nich. – Spoko, Tomek, Twoim zawsze. 
Powstał pomysł Jarocina. Nasze zespoły miały 
grać tego samego dnia. On miał wystąpić u mnie, 
ja u niego, obydwaj za free. Jak przyjechałem do 
nich na Żoliborz, gdzie mieli próby, to był taki 
ogień! Tomek czy Kazik to kumple ze starych cza-
sów, cały czas się kolegujemy, im się nie odmawia. 
Rozumiemy się w mig, ale próbę trzeba zrobić za-
wsze. Fajnie, że tak się wydarzyło w Jarocinie.

n		 Gościnnie	często	pojawiasz	się	też	na	koncertach	
Pidżamy	Porno?
– Grabaż to taki sam ziom, tylko trochę młodszy. 
Znamy się strasznie długo. Kiedyś był fanem T.Lo-
ve, potem sam założył zespół – Ręce do Góry, na-
stępnie Pidżama Porno, z którym nagrał nasz stary 
kawałek „Outsider”. Odkopał go, ja nie pamięta-
łem, że taki był. Zrobił go fajnie, ja przypomniałem 
sobie tekst, który napisałem.

n		 W	tę	sobotę	będziecie	grali	w	Starych	Babicach.	
Na	tutejszym	cmentarzu	w	2011	żegnany	był	„Sto-
pa”(Piotr	Żyżelewicz	–	perkusista	Izraela,	Voo	Voo,	
Armii	i	wielu	innych	zespołów).	Znaliście	się,	grali-
ście	na	drugim	koncercie	dla	niego	–	w	Stodole.	Jak	
go	zapamiętałeś?
– W Hybrydach zawsze grał z różnymi kapelami. 
Jeszcze wtedy był w wojsku, przychodził do klu-
bu w moro. Znam go właściwie od początku. To 
był taki b. ciepły człowiek. Straszne było to jego 
odejście (na skutek wylewu, którego doznał kilka 
tygodni wcześniej). Może nie byliśmy bardzo bli-
sko ze sobą, ale w tej całej punkerskiej atmosferze 
Stopa był taki kochany i łagodny. Uwielbiały go te 
największe zakapiory. I świetny muzyk.

n		 Na	 płycie	 „Old	 is	 Gold”	 z	 2012	 r.	 w	 utworze	
„Skomplikowany	(nowy	świat)”	wyrażasz	swój	sto-
sunek	do	Facebooka.	Masz	już	konto	na	Fb?
– Fb używam, nawet nie ja, tylko zespół. Do dziś 
nie jestem na Fb, zresztą to już teraz przestarzała 
forma. Nie mam żadnych Instagramów, Tik-To-
ków. Kiedyś mi kumpel dla jaj założył konto: Jan 
Kowalski, ale nawet tego nie odczytuję. Nie korzy-
stam, ale nie dlatego, że uważam to za jakąś głupo-
tę. Cały świat się wokół Fb zakręcił, komunikacja 
się ułatwiła. Natomiast nie jestem cyfrowy w ogó-
le, co mi też czasami przeszkadza. Już nawet nie 
nadążam, tak wszystko szybko gna. W samocho-
dzie mam odtwarzacz CD, jak piszę tekst do nowej 
piosenki, to muszę mieć pomysł zgrany na CD, nie 
potrafię pracować z USB. Słucham z boomboxa. 
Więc jestem bardzo staroświecki.

n		 Czyli	 jakbyś	 miał	 wybrać	 między	 CD,	 winylem,	
kasetą	czy	streamingiem	–	to	byłaby	płyta	CD?
– Najwięcej mam CD-ków. Winyli też sporo. Te-
raz wszystko się zmieniło. W Polsce i na zachodzie 
jest b. mało sklepów z płytami. Niedawno graliśmy 
w Londynie – zerówka. U nas też nie ma ich za 
dużo. Świat, w tym i komunikatory, musi się zmie-
niać. Jestem w tej kwestii nie tyle sentymentalny, 
co zawsze kupowałem płyty. Bardziej CD. Winyl 
szanuję, ale nie jestem aż takim audiofilem. Stre-
aming? Miałem przez jakiś czas Tidala, ale go nie 
używałem. Kiedyś łykałem nowości, teraz mniej to 
śledzę. Może już starość? Nie wiem, o co chodzi.

n		 Jakie	masz	plany	–	z	T.Lovem,	czy	Twoim	drugim	
projektem	–	Muniek	i	Przyjaciele?
– Muniek i Przyjaciele to taki oddech. Gramy 
kameralnie, akustycznie. Co mnie bardzo dużo 
nauczyło – śpiewanie bez całego anturażu rocko-
wego, bez świateł, scenografii, czadu. Wychodzę 
na scenę z 2 kolesiami, tylko 2 gitary i harmonijka 
ustna. Taki wczesny folk, wczesny Dylan. Gramy 
materiał z moich solowych płyt, T.Love, Szwagier-
kolaska. Zespół będzie sobie istniał drugotorowo, 
Lubię tych moich chłopaków. Cezar (Cezariusz 
Kosman) grał 10 lat na ulicy, jest ziomem, który 
zna życie. Janek (Pęczak) grał ze mną w T.Love. 
Jeździmy małym busikiem, jest cicho, spokojnie. 
Nie chcę tego kończyć, bo to jest fajna sytuacja. 
T.Love to inna jazda. Band bardzo mocnych oso-
bowości, 6 facetów. Jak powrót odpalił, to nie po 
to, by sobie pograć rok i skończyć. Mamy w planie 
zacząć od jesieni z Jankiem Benedkiem pracę nad 
nowymi piosenkami. Chcemy nagrać płytę rockan-
drollową. „Hau! Hau!”jest płytą pop-rockową, po-
mostem między nowym brzmieniem, a korzeniem 
T.Love. Chcę, żebyśmy nagrali płytę szorstką, 
bardziej gitarową, album, który byłby kwintesen-
cją takich płyt jak „Prymityw”, „Pocisk miłości” 
i „King”.Wydać ją na jesieni przyszłego roku, 
wtedy pojechać znowu w trasę, itd. Nie spieszymy 
się, bo co nagle to po diable. Zespół gra, koncertu-
je. A „Muniek i Przyjaciele” będzie sobie istniał. 

Gramy w teatrach, domach kultury, na powietrzu. 
Lubię to. Jak śpiewasz tylko z takim małym akom-
paniamentem, to się b. dużo uczysz.

n		 Jak	 doświadczenie	 zdrowotne,	 wylew,	 zmieniło	
Twoje	patrzenie	na	świat?
– Nikomu nie życzę takiej sytuacji. I jeżeli można 
z choroby wyciągnąć coś pozytywnego to to, że 
jest wielką nauką wszystkiego – empatii, pokory. 
Ja nigdy wcześniej nie byłem w szpitalu, a jak już, 
to mogłem wylądować zupełnie gdzie indziej. Na 
pewno palec boży pokazał mi: Chłopaku, musisz 
trochę wyluzować. Nie badałem się, nie dbałem 
o swoje zdrowie, wydawało mi się, że jest wszyst-
ko ok. Przyczyną wylewu było nieleczone przez 
lata nadciśnienie. Wiadomo, były też używki, 
alkohol. Teraz, jak w książce, biorę mnóstwo le-
karstw na nadciśnienie i tak będzie do końca. 
Zaproszono mnie nawet do udziału w kampanii 
społecznej – „Zmierz się ze swoim ciśnieniem”, 
która ma ruszyć jesienią. Dużo ludzi o to nie dba. 
U mnie stwierdzono to bardzo dawno, pobrałem 
trochę proszków, poprawiło się i olałem. To jest 
wielka nauka. I w Londynie, i w Warszawie na 
Sobieskiego dostałem od ludzi mnóstwo miłości, 
kibicowali mi, byli ze mną. Widziałem też dużo 
cierpienia, ludzi młodych na wózkach. Nabierasz 
ogromnego dystansu, choć już wcześniej miałem, 
do tzw. kariery, do zjawiska takiego jak T.Love, 
do wszystkiego. Mam totalny luz, ale nie taki, że 
czuję się lepszy od innych. To jest może dziwne, 
ale czuję się szczęśliwym człowiekiem. Nie mó-
wię, że wcześniej nie byłem spełniony, ale bardziej 
ściśnieniowany na to, by pokonywać następne cele. 
Teraz jestem bardziej wyluzowany, przyjmuję to, 
co daje los, wszystko traktuję jako dar, rzeczy ne-
gatywne i pozytywne. I spokój taki. Byłem zawsze 
otwarty, ale choroba, to, że wróciłem do żywych, 
miłość od ludzi – wiem, że każdemu człowiekowi 
trzeba poświecić chwilę. Wróciłem teraz z festiwa-
lu w Sopocie, młodzi muzycy, których nie znam 
podchodzili do mnie – Życzymy Panu zdrowia. 
Byli też ludzie z mojej generacji, ze starych kapel 
– Ty zawsze wychodzisz do ludzi, z każdym przy-
bijasz piątki, robisz sobie zdjęcia, rozmawiasz. 
Ludzie zdziwieni, bo teraz świat jest bardziej ce-
lebrycki. Więcej zwracam uwagę na ludzi, nie je-
stem w kokonie, choć był moment, że mi odwaliło. 
Ogromny spokój. Gdzie mogę publicznie, to mó-
wię, żeby kontrolować swoje ciśnienie, bo to jest 
cichy zabójca. Tak samo było ze mną, a teraz znam 
więcej lekarzy niż muzyków. Bałem się badać, nie 
chciałem, a teraz jestem przebadany na wylot. Tak 
to wygląda.

n		 Dzięki	za	poświęcony	czas!

Rozmawiał (oraz dopisywał w nawiasach)
Wojciech Grzesik

Zdjęcia z koncertu:  
26 sierpnia 2023 r. – Dzień Babic, Zielonki Parcele

Dalszy ciąg ze str. 8

Rozmowa z Zygmuntem 
„Muńkiem” Staszczykiem, 
liderem zespołu T.Love
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„Byłeś jak wielkie stare drzewo 
narodzie mój jak dąb zuchwały...”
1 września 1939 roku, gdy wojska niemieckie przekroczyły granice Polski, losy 
naszego kraju zmieniły się na zawsze. Zmasowany atak wojsk niemieckich, 
który rozpoczął się o godz. 4:45 spotkał się z dużym oporem ze strony zarówno 
żołnierzy polskich, jak i  ludności cywilnej.   Ówczesny prezydent RP zwrócił 
się do narodu: „Obywatele Rzeczypospolitej! Nocy dzisiejszej odwieczny wróg 
nasz rozpoczął działania zaczepne wobec Państwa Polskiego, co stwierdzam 
wobec Boga i Historii (…)” (fragment odezwy Prezydenta RP Ignacego Mo-
ścickiego z 1 września 1939 r.).

M imo druzgocącej przewagi wroga 
Polacy walczyli do ostatniej kro-
pli krwi nie godząc się na dobro-

wolnie poddanie ojczyzny. Niestety, 17 
września 1939 roku został zadany ko-
lejny cios. Atak wojsk Związku Socjali-
stycznych Republik Sowieckich na całej 
wschodniej granicy był nożem w plecy. 
Miażdżąca militarna przewaga wrogów 
doprowadziła do upadku II Rzeczypo-
spolitej. 

„I otoś stanął sam, odarty
jak martwa chmura za kratami
napół cierpiący, a pół martwy
poryty ogniem, batem, łzami.”

1 września 2023 roku spotkaliśmy się 
na cmentarzu parafialnym przy Ko-
ściele Św. Trójcy w Błoniu, by wspól-
nie uczcić pamięć tych, którzy zaciekle 
bronili wolności i godności, tych, którzy 
zginęli i tych, którzy stracili w kosz-
marze wojny wszystko. Licznie zgro-
madzeni strażacy, uczniowie błońskich 
szkół, poczty sztandarowe, orkiestra, 
harcerze i zuchy oraz mieszkańcy gmi-
ny Błonie udowadniają, że tragiczne 
wydarzenia z września 1939 roku wciąż 
żyją w naszej pamięci. Jak zawsze byli 
z nami Żołnierze 2 Mazowieckiego Puł-
ku Saperów z Kazunia, którzy sprawili, 
że nasza uroczystość była jeszcze bar-
dziej podniosła dzięki przejmującemu 
apelowi poległych i zapierającej dech 
w piersiach salwie honorowej. 

„Lecz kręci się niebiosów zegar
i czas o tarczę mieczem bije

i wstrząśniesz się z poblaskiem 
nieba,

posłuchasz serca: serce żyje.”

Burmistrz Błonia Zenon Reszka w swo-
im przemówieniu podkreślił jak waż-

na jest pamięć o tych wydarzeniach 
i powiedział: – Dziś na historycznym 
cmentarzu w Błoniu wyrażamy swoją 
wdzięczność i oddajemy hołd wszyst-
kim poległym i pomordowanym  w całej 
II wojnie światowej. Walczyli za wolność 
i niepodległość naszej Ojczyzny, Polski. 
Wielu z nich oddało to, co najcenniejsze 
– własne życie. Pamiętamy także o tych, 
którzy już po wojnie odeszli na wieczną 
wartę. O naszych kombatantach, którzy 
przez wiele lat byli zawsze z nami…

„I zmartwychwstaniesz 
jak Bóg z grobu

z huraganowym tchem u skroni,
ramiona ziemi się przed tobą
otworzą. Ludu mój! Do broni!”

Dziękujemy, że byliście z nami.

UM w Błoniu
Fot. Marek Frejnik

Potwierdzenie spełniania 
obowiązku szkolnego

Burmistrz Błonia przypomina 
o ustawowym obowiązku 

powiadomienia organów gminy 
o formie spełniania obowiązku 

szkolnego lub obowiązku 
nauki przez młodzież w wieku 
16–18 lat i zmianach w tym 

zakresie 
– do dnia 30 września 2023 r.

Uprzejmie prosimy o dostarczenie 
potwierdzenia do Urzędu Miejskiego 

w Błoniu, ul. Rynek 6, pok. nr 1.
Druk potwierdzenia spełniania 

obowiązku szkolnego lub obowiązku 
nauki do pobrania na stronie 

www.blonie.pl, w zakładce oświata. 

25.09.2023
Nowa Górna, Górna Wieś, Wawrzyszew, 
Pass, Rochaliki, Wola Łuszczewska, 
Nowy Łuszczewek, Stary Łuszczewek, 
Cholewy, Bieniewo Parcela, Bramki 
(prawa strona w kierunku Sochaczewa), 
Piorunów (prawa strona w kierunku 
Sochaczewa), Nowa Wieś (prawa strona 
w kierunku Sochaczewa)

02.10.2023
Mokra, Przeskok, Mikołaja z Błonia, 
Fabryczna, Faszczycka, Pogodna, 
Kwiatów Polnych, Uśmiech, Słoneczna, 
Moniuszki, Składowa, Piłsudskiego, 
Harcerska, Grażyny, Kolejowa, 
Konopnickiej, Krasickiego, Orzeszkowej, 
Parkowa, Przybysza, Słowackiego, 
Żeromskiego, Grodziska (do przejazdu), 
Projektowana, Stare Faszczyce 
(do parku + płytówka przy torach)

09.10.2023
Dębówka (do numeru 46), Witanów: 
Strażacka, Purzyckiego, Miodowa, 
Błońska (do przejazdu), Cisowa, Dolna, 
Działkowa, Fiołkowa, Gwiaździsta, 
Jodłowa, Południowa, Prosta, Spokojna, 
Św. Andrzeja, Wesoła, Zachodnia, 
Wschodnia, Dojazdowa

16.10.2023
Piorunów (lewa strona w kierunku 
Sochaczewa), Nowa Wieś (lewa strona 
w kierunku Sochaczewa), Marysinek, 
Bieniewo Wieś, Bramki (lewa strona 
w kierunku Sochaczewa)

23.10.2023
Błonie: Sochaczewska 
(od ul. Lesznowskiej do ul. Modlińskiej), 
Kamosińskiego, Mazowiecka, 
Polna, Poprzeczna, Solidarności, 

Spacerowa, Staszica, Stefana 
Szparagi, Szarych Szeregów, Wąska, 
Powstańców (do końca drogi lokalnej), 
Batalionów, Chłopskich, Cicha, 
Dobrzyńskiego, Graniczna, Jasna, 
Karczewskiego, Klonowa, Krzywa, 
Lesznowska, Modlińska, Nadrzeczna, 
Niemstaka, Passowska, Piaskowa, 
Wierzbowa, Zacisze, Zapomniana

30.10.2023
Bieniewice: Akacjowa, Dzikiej Róży, Miła, 
Orzechowa, Poziomkowa,  Osiedlowa, 
Polowa, Różana, Słowicza, Szarotki, 
Świerkowa, Św. Jana, Błońska (od 
przejazdu do Dębówki), Makowa, 
Gimnazjalna, Majowa, Dębówka (od 
numeru 47)

Kolejne wywozy (listopad) podamy 
w następnym numerze.

„Wśród tej wesołej przyrody ludzie dziś  także byli weseli...” 
czyli Narodowe Czytanie w Błoniu

To był przepiękny dzień wypełniony wspaniałą atmosferą, słońcem, 
a przede wszystkim – przepiękną klasyką polskiej literatury. 9 września 
na  skwerze przed Muzeum Ziemi Błońskiej mieszkańcy gminy Błonie 
spotkali się, by wspólnie dołączyć do ogólnopolskiej akcji „Narodowe 
Czytanie”. Gościem specjalnym była wspaniała aktorka Dorota Chotecka, 
która była pod wrażeniem talentów naszych czytających. Edycja 2023 zo-
stała poświęcona wybitnemu dziełu Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. 

P ogoda dopisała dokładnie tak, jak 
na początku powieści. Idealnie 
pasuje tu cytat, którym powitał 

wszystkich burmistrz Zenon Reszka: 
„Dzień był letni i świąteczny. Wszystko 
na świecie jaśniało, kwitło, pachniało, 
śpiewało. Ciepło i radość lały się z błę-
kitnego nieba i złotego słońca…”. W tak 
wspaniałych okolicznościach i piękniej 
scenerii dopisywały wszystkim świetne 
humory: „Wśród tej wesołej przyrody 
ludzie dziś także byli weseli…”. Moż-
na by rzec, że aura idealnie wpisała się 
w klimat „Nad Niemnem”. Znakomita 
pogoda była tylko dodatkiem do pięk-
nej scenografii, strojów występujących, 
świetnej interpretacji powieści przez 
czytających i zaangażowania organiza-
torów. To główne elementy, które przy-
czyniły się do wyjątkowości tego dnia! 
W scenariuszu zostało zestawione całe 
spektrum emocji, pięknych opisów 
przyrody i humoru, które Orzeszkowa 
prezentuje na stronach całej powieści. 
Pojawiła się miłość: – Panno Justyno! 
– zaczął Jan – niech pani echu powie 
to imię, które dla pani najmilsze jest 
na świecie! Proszę, proszę, na wszyst-

ko proszę zawołać tego, kto dla 
pani miły!... (...) – Janku! 
Humor: – Tereniu, daj mi tro-
chę wody i proszek bromowy, 
bo czuję nadchodzący globus. 
Globus histericus… dokucza mi 
bardzo… szczególniej, kiedy się czymś 
wzruszę… zmartwię… 
Dramaty rodzinne: – Mogiła! Znowu 
mogiła! Mój ojciec  był szaleńcem… Sza-
leńcem! Tak, moja mamo… 
Młodzieńcze plany i nadzieje: – Przepra-
szam pana, ale tak chciałbym wiedzieć, 
jakie reformy i urządzenia wprowadzić 
pan zamierza w swojej Wołowszczyź-
nie...
I wiele innych rozterek, radości i spraw 
życia codziennego. Nie sposób wszyst-
kich wymienić, lecz jedno jest pewne 
– nabrały one życia i kształtu dzięki 
wspaniałym czytającym. Ogromnie 
Wam za to dziękujemy! 
Szczególne podziękowania kierujemy 
do organizatorów, którymi byli: 

	n Szkoła Podstawowa nr 4 im. Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego 
w Błoniu,

	n Muzeum Ziemi Błońskiej,

	n Zespół Szkół nr 1 im. Melchiora 
Wańkowicza w Błoniu,

	n Centrum Kultury w Błoniu,
	n Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

Błońskiej,
	n Teatr Rodzica przy Szkole Podsta-

wowej im. Jana Pawła II w Bienie-
wicach,

	n Błoński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku,

	n Pedagogiczna Biblioteka Woje-
wódzka filia w Błoniu,

	n Szkoła Podstawowa nr 2 w Błoniu 
Urząd Miejski w Błoniu.

Bez Waszego zaangażowania to wy-
darzenie nie byłoby takie samo! Do 
zobaczenia za rok! 
Fotorelację z wydarzenia zapewnił jak 
zawsze niezawodny Pan Marek Frejnik 
– serdecznie dziękujemy!

Biuro Promocji 
Urząd Miejski w Błoniu

Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych JESIEŃ 2023
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DNI GMINY MICHAŁOWICE: 
MOCNY POCZĄTEK WRZEŚNIA
Wakacje się skończyły, ale czas dobrej zabawy niekoniecznie – a przynajmniej nie w gminie Michałowice. 
Pierwszy weekend września przyniósł ich mieszkańcom dwa dni wypełnione po brzegi licznymi atrakcja-
mi. A wśród nich m.in. piknik ekologiczny, rajd rowerowy, festyn rodzinny i zwieńczający całość koncert 
zespołu Organek. Wszystko to w ramach tegorocznych obchodów Dni Gminy Michałowice.

EKOLOGICZNIE
Obchody rozpoczęły się w sobotę, 2 września, od 
pikniku ekologicznego w Regułach. Wydarzeniu 
nadano bardzo wymowne hasło: „Nasza misja – 
mniejsza emisja”. Dla uczestników przygotowano 
takie atrakcje, jak: wyścigi gokartów i robotów 

solarnych, wyścig o tematyce ochrony powietrza, 
pokaz mody eco, ekofotobudka, rowerowa wyci-
skarka do soku, sadzenie roślin, malowanie toreb 
bawełnianych i kiermasz z rękodziełami. Ważnym 
punktem harmonogramu był także rajd rowerowy 

z motywem przewodnim: „Aktywni mobilni – tak 
dla czystego powietrza”. Każda z tych aktywności 
miała na celu nie tylko dobrą zabawę, ale także 
aspekt edukacyjny. Było nim zwrócenie uwagi na 
niezwykle ważny współcześnie temat, jakim jest 
ochrona środowiska. Dbanie o zrównoważony roz-
wój to zadanie dla nas wszystkich. Gminny piknik 
ekologiczny dołożył ważną cegiełkę w budowaniu 
społecznej świadomości. 

RODZINNIE
Na niedzielę, 3 września, zaplanowano festyn ro-
dzinny w Granicy. Zdecydowanie dorównał on 
sobotniemu piknikowi bogatym repertuarem. Or-
ganizatorzy zadbali o najmłodszych widzów dedy-
kowanym dla nich teatrzykiem, a także atrakcjami, 
takimi jak: kucyki, dmuchańce, gry i zabawy edu-
kacyjno-animacyjne. Starsi widzowie otrzymali 
m.in. dwa interesujące pokazy: akrobatyki i sztuk 
walki. Wybranie się całą rodziną na to wydarze-
nie było jak najbardziej słuszne – każdy spokojnie 
mógł znaleźć tam coś dla siebie. Nie był to jednak 
koniec atrakcji.

KONCERTOWO
Obchody zwieńczył koncert rockowego zespołu 
Organek. Zespół pod przewodnictwem swojego 

założyciela, Tomasza Organka obdarzył uczest-
ników esencją swoich najlepszych utworów. Były 
wśród nich obowiązkowo „Głupi ja”, „Mississippi 
w ogniu”, „O Matko”, „Wiosna” czy „Niemiłość”. 
Fani zespołu (do których ja również należę) byli 
zachwyceni. Wyrazili to zarówno swoim licz-
nym przybyciem, jak i aktywnym uczestnictwem 
– śpiewaniem, tańczeniem i generalnie pozytywną 
energią, którą czuło się podczas całego koncertu. 
Dynamiczna muzyka, mocne brzmienia instru-
mentów i korespondujące z nimi efekty świetlne 
to znak rozpoznawczy tego zespołu. Końcowy bis 

wywołał zarówno wiel-
ką radość (że zespół 
znów pojawił się na 
scenie), jak i nutkę żalu, 
że to już koniec. Był to 
tym samym koniec te-
gorocznych obchodów 
Dni Gminy Michałowi-
ce – wydarzenia, które 
na pewno zasługuje na 
miano wyjątkowego 
święta tego regionu.

Tekst i zdjęcia 
z koncertu  zespołu Organek

Marlena Hess

Fot. Mariusz Marcysiak

Chcesz nareszcie bezpiecznie i skutecznie pozbyć się bólu?
Wyjątkowa szansa i ratunek dla osób, które nie mogą/nie chcą poddać się operacji, a przyjmowanie leków jest nieefektywne!

Ośrodek Medycyny 
Manualnej i Osteopatii

NATURMED
Warszawa–Ursus, 
osiedle Gołąbki, 

ul. Koronacyjna 15

❋ ❋ ❋

ZAPISY
od poniedziałku do piątku

od 9.00 do 17.00
 tel.: 22 662 49 07
  604 092 007

DLA OSÓB PRACUJĄCYCH 
– do godne terminy 
i godziny zabiegów

Jakie są wskazania do zabiegów u osteo pa ty? 
• zaburzenia czucia, dręt wienie rąk, drętwienie i bóle nóg, stany poura-

zowe, naciągnięcia, 
• „kolano skoczka”, „łokieć tenisisty”, rwa kulszowa, rwa barkowa, 
• bóle kręgosłupa w każdym odcinku, 
• róż nego rodzaju zwichnięcia itp.
Techniki zabiegów – usprawniając połączenia zależnego od kręgo słupa 
układu krwionośnego oraz nerwo wego – likwidują przyczynę bólu.
Zbiegi u Jakuba Górnickiego w przeważającej liczbie przypadków 
zapobiegają operacjom przepuklin kręgosłupa oraz stawów kolan, bio-
der, ramion, barku.
Ważne – również dla dzieci i kobiet w ciąży
Usuwane są zaburzenia funkcjonowania: układu gastrycznego, urolo-
gicznego, oddechowego, zaburzenia koordynacji i psychomotoryki 
u  dzieci, zespoły bólowe u kobiet w ciąży. Diagnozowane i korygo-
wane są wady po sta wy u dzieci i młodzieży.

Bezpłatna konsultacja  
Jakub Górnicki zaprasza na bezpłatną konsultację, aby ustalić 
indywidualne leczenie i wykluczyć ew. przeciwwskazania.

OSTEOPATIA
wykazuje bardzo 
wysoką skuteczność 
w leczeniu wielu 
dolegliwości bólo wych. 
Jej głównymi zaletami są: 
wszechstronne zastoso-
wanie i bezpieczeństwo 
– nie ma ryzyka działań 
niepożądanych.

Mgr JAKUB GÓRNICKI 
leczy nagłe oraz przewlekłe
zespoły bólowe, a także 
trudne przypadki kliniczne 
bezskutecznie leczone 
metodami szpitalnymi, 
sanatoryjnymi lub 
farmaceutykami.
Jest wykładowcą 
w jednej z warszawskich uczelni 
na Wydziale Fizjoterapii oraz 
Medycyny Osteopatycznej.
Dyplom osteopaty 
uzyskał w Anglii.

Zabiegi u osteopaty przywracają komfort życia 
osobom borykającym się z przewlekłym bólem.

DOSKONAŁA TERAPIA USUWAJĄCA WSZELKIE DOLEGLIWOŚCI BÓLOWE, RÓWNIEŻ PO PRZEJŚCIU COVID-19
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Gmina Michałowice – wydarzenia i informacje

W sobotę, 16 września, po raz pią-
ty miłośnicy biegania mieli okazję 
spotkać się i stanąć na starcie naj-
większego sportowego wydarzenia 
w gminie Michałowice. Tegoroczna 
impreza była wyjątkowa, ponieważ 
obchodzimy dwa jubileusze – pół-
maratonu, który odbywa się po raz 
5. i gminy, która 70 lat temu poja-
wiła się na mapach Polski. 

W tym roku wystartowało 350  
uczestników. Podobnie jak w roku 
ubiegłym pobiegły też dzieci na 

dystansach: 200 m, 400 m i 1000 m 
oraz sztafety półmaratońskie.
Półmaraton „Lasy nad Utratą” to jedy-
ny półmaraton w naszej okolicy i jedno-
cześnie jedna z największych lokalnych 
imprez biegowych. Atutem naszego 
wydarzenia jest kameralna, niepowta-
rzalna atmosfera, a także trasy, po której 
odbywają się biegi, w otoczeniu pięknej 
przyrody, lasów i rzeki Utraty.
16 września, punktualnie o godzinie 
10:15, Wójt Gminy Michałowice, Mał-
gorzata Pachecka dała sygnał do startu 
biegów dziecięcych, następni pobiegli 
biegacze na dystansie 5 km i półmara-
tonu. 
WYNIKI BIEGÓW:
n	 Bieg na dystansie 5 km wygrał Olaf 

Łozowski (18:12). Wśród Pań pierw-
sza na mecie była Małgorzata Buja-

nowska z Michałowic (21:41), która 
została także najszybszą mieszkanką 
gminy. Wśród mieszkańców najszyb-
szy okazał się Paweł Troniarz, rów-
nież z Michałowic.

n	 Półmaraton wygrał Tomasz  Mikul-
ski z czasem 1:14:08, który ustano-
wił rekord biegu, poprawiając swój 
poprzedni wynik o ponad minutę. 
Wśród kobiet pierwsza była Alek-
sandra Sobczak z czasem 1:42:33. 
Najszybszą mieszkanką gminy oka-
zała się Ewelina Stępniak z Granicy, 
a najszybszym mieszkańcem – Artur 
Badysz z Reguł.

n	 Zwycięską sztafetą była drużyna 
mieszana „Dogoń Grodzisk Mazo-
wiecki”, a na 3 miejscu uplasowały 
się Panie z zespołu „Rozbiegane Mi-
chałowice”.

n	 W biegach dziecięcych wszyscy 
uczestnicy byli zwycięzcami!

Gratulujemy i jesteśmy z Was 
dumni!
Na trasie nie brakowało kibiców, którzy 
z ogromnym zaangażowaniem dopin-
gowali sportowców. 

Na wszystkich uczestników czekały 
specjalne medale upamiętniające po-
dwójny jubileusz, a dla szczęśliwie 
wylosowanych oraz oznaczonych nu-
merami startowymi 5 i 70 osób – bony 
od lokalnych i okolicznych darczyńców, 
którzy zawsze chętnie angażują się 
w to sportowe wydarzenie. Przy stoisku 
KGW „Michaśki” z Michałowic moż-
na było się posilić, a zmęczone mięśnie 
rozluźnić w strefie masażu przygoto-
wanej przez Specjalistyczne Centrum 
Rehabiltiacji Vita. 
Gratulacje i podziękowania składamy 
również wolontariuszom, sponsorom 
nagród i współorganizatorowi tego 
jakże niezwykłego wydarzenia – AZS 
Warszawa. 
Partnerami wspierającymi organizację 
V edycji biegów „Lasy nad Utratą” byli: 
Ekobrygada, PROGRESS Polska Kan-
celaria Brokerska sp. z o.o., Restauracja 
Magazyn 5, Restauracja „U Ochma-
nów”, Specjalistyczne Centrum Reha-
bilitacji VITA.

UG Michałowice

Fundusze zewnętrzne stanowią istotne wsparcie i znaczne przyspie-
szenie inwestycyjne dla gmin. Gmina Michałowice podejmuje wiele 
działań, których realizacja w dużej mierze jest możliwa dzięki prowa-
dzonej skutecznej polityce ich pozyskiwania.

O d 2019 roku gmina pozyskała bli-
sko 49 mln zł ze środków zewnętrz-
nych. W 99,6% pracę związaną 

z pozyskaniem środków wykonaliśmy 
w ramach pracy własnej urzędu!
Mając na uwadze budżety majątkowe 
gminy w latach 2019––2020, które wy-
nosiły każdego roku ponad 40 mln zł, 
to łączna kwota uzyskanych dotacji sta-
nowi wartość jednego rocznego budże-
tu inwestycyjnego gminy. 
Co więcej, zważywszy na łączną war-
tość wykonanego budżetu inwestycyj-
nego w latach 2019–2023 (wykonanie 
w 2023 r. – stan na 31 lipca), który 
wynosi ponad 209 mln zł, to pozyska-
ne fundusze zwiększyły jego środki aż 
o 23%!
Dzięki tak dużemu zastrzykowi fi-
nansowemu mogliśmy urzeczywistnić 
wiele planów, których finalizacja do tej 
pory wydawać się mogła dość odległa. 
Wśród nich są m.in.:
n	 budowa energoefektywnego przed-

szkola w Regułach (dofinansowanie 
+ pożyczka: ponad 4,6 mln zł), 

n	 zakup dwóch elektrycznych busów 
(dofinansowanie + pożyczka: ponad 
4 mln zł),

n	 budowa Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnego w Regułach (dofi-
nansowanie: ponad 3 mln zł),

n	 kompleksowa przebudowa sali gim-
nastycznej w szkole w Michałowi-
cach na nowoczesną i przestronną 
halę sportową z pełnowymiarowym 
boiskiem m.in. do koszykówki, 
siatkówki, piłki ręcznej i trybunami 
(dofinansowanie: blisko 2,9 mln zł),

n	 rozbudowa ul. Parkowej przechodzą-
cej przez trzy miejscowości: Opacz 
Małą, Michałowice-Wieś i Osiedle 

Michałowice (dofinansowanie: bli-
sko 2,9 mln zł),

n	 budowa przedszkola w Michałowi-
cach (dofinansowanie: 2 mln zł),

n	 budowa Centrum Inicjatyw Kultu-
ralnych w Komorowie (dofinanso-
wanie: 2 mln zł),

n	 zakup zabytkowej Zielonej Wili Gra-
bowskich znajdującej się w Komoro-
wie (dofinansowanie: 2 mln zł).

Jednak żeby pewne inwestycje doszły 
do skutku, potrzeba jest nie tylko finan-
sów, ale także terenów, na których moż-
na je usytuować. Dlatego też kolejnym 
ważnym elementem polityki gminy jest 
efektywne pozyskiwanie gruntów. Tym 
lepiej dla budżetu gminy jeśli to obej-
mowanie w posiadanie jest nieodpłatne. 
Takie też umowy udało się nam zawrzeć 
z KOWR-em na mocy aktów notarial-
nych, który w ciągu ostatnich 5 lat prze-
kazał gminie nieodpłatnie działki: w Pę-
cicach (nr ew.: 488, 501, 514, 550, 636, 
648), Michałowicach Osiedlu (nr ew.: 
1515/25) oraz w Regułach (483, 628/11, 
633/3, 633/4, 635/3, 635/4) o łącznej 
szacowanej wartości ponad 4,59 mln zł. 
Na części z nich zrealizowaliśmy już in-
westycje, m.in. w Michałowicach Osie-
dlu powstała ścieżka rowerowa, a na 
pozostałe mamy plany – w Regułach po-
wstanie nowa przychodnia zdrowia oraz 
rozbudowany zostanie park, a w Pęci-
cach wybudujemy drogę dojazdową do 
cmentarza i parking.
Sprawność zarządzania finansami sa-
morządowymi doceniło Europejskie 
Forum Ekonomiczne w Karpaczu przy-
znając nam statuetkę i I miejsce w ran-
kingu.

UG Michałowice

Blisko 49 milionów pozyskanych  
środków zewnętrznych 
dla gminy Michałowice!

Po raz pierwszy gmina Michałowice zajęła 1. miejsce w Rankingu Fi-
nansowym Samorządów w kategorii „Gmin Wiejskich”. 7 września br., 
na gali XXXII Forum Ekonomicznym w Karpaczu, Wójt Gminy Michało-
wice, Małgorzata Pachecka odebrała nagrodę laureata. 

R anking przygotowywany jest cy-
klicznie od 2017 roku na podstawie 
sprawozdań finansowych składa-

nych przez wszystkie (2791) gminy do 
Regionalnych Izb Obrachunkowych 
według stanu na koniec IV kwartału. 
Wielokrotnie znajdowaliśmy się w czo-
łówce, jednak  po raz pierwszy kapituła 
konkursu przyznała nam 1. miejsce.

Tak wysoka ocena w rankingu od-
zwierciedla m.in. potencjał zawodowy 
naszych mieszkańców mierzony war-
tością udziału PIT w dochodach wła-
snych gminy oraz sprawnością działa-
nia samorządu, m.in. w pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych.
XXXII Forum Ekonomiczne odbyło się 
w Karpaczu i trwało trzy dni (5–7 wrze-

śnia br.). Hasło przewodnie tegorocz-
nej edycji brzmiało: „Nowe wartości 
Starego Kontynentu – Europa u progu 
zmian”. Jak co roku na uczestników 
czekał bogaty program merytoryczny 
zawierający ponad 470 wydarzeń. 
Podczas tegorocznego forum Wójt 
Gminy Michałowice, Małgorzata 
Pachecka odebrała nagrodę dla gmi-
ny Michałowice za zajęcie 1 miejsca 
w kategorii „Gmin Wiejskich” z rąk 
Ałły Witwickiej-Dudek, Dyrektor Cen-
trum Współpracy z Biznesem Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.
– Nagrodę otrzymuje gmina, która 
traktuje strategię zrównoważonego roz-
woju jako dokument kluczowy, wyzna-
czający najistotniejsze kierunki roz-
woju w perspektywie na lata 2023–30.  
Motto rozwoju tej gminy brzmi „Za-
pewnić jak najlepsze środowisko 
mieszkańcom oraz warunki funkcjo-
nowania gospodarczego zgodnie z za-
sadami zrównoważonego rozwoju, 
racjonalnego planowania i partycypa-
cji społecznej. W swoich działaniach 
gmina stawia na budowanie partner-
stwa z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzący-
mi działalność pożytku publicznego… 
Gmina laureatka realizuje ambitne 
projekty w obszarach kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego – powiedziała 
Ałła Witwicka.

UG Michałowice

Gmina Michałowice wygrała 
Ranking Finansowy Samorządów 2022

V jubileuszowy 
półmaraton  
„Lasy nad Utratą”
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PROGRAM
CZYSTE POWIETRZE 
a Mazowiecka Uchwała Antysmogowa
W październiku 2017 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął 
Uchwałę Antysmogową, mającą na celu poprawę jakości powietrza w na-
szym regionie. Zgodnie z jej zapisami od 1 stycznia 2028 roku w granicach 
administracyjnych gmin wchodzących w skład m.in. powiatu warszawskie-
go zachodniego nie będzie można stosować węgla kamiennego oraz paliw 
stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla (np. ekogorszek) do 
celów grzewczych. Uchwała, co prawda, ustanawia wyjątek dla kotłów na 
węgiel klasy 5 eksploatowanych w granicach powiatów w obszarze NUTS2 
(w tym powiat warszawski zachodni), a zainstalowanych przed 10 listopada 
2017 roku. Będą one mogły być eksploatowane do końca ich żywotności. 
Wynika z tego jasno, że wymiana starych źródeł ciepła jest koniecznością. 

Aby „odzyskać” część kosztów inwe-
stycji związanej z wymianą kotła można 
skorzystać z Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze”. 
W ramach Programu można uzyskać do-
finansowanie na:
◼  wymianę źródła ciepła, a także okien, 

stolarki drzwiowej, 
◼  ocieplenie przegród budowlanych 

oraz 
◼ inne niezbędne prace z tym związane. 

CELEM PROGRAMU jest wspar-
cie finansowe mieszkańców domów 
jednorodzinnych w zakresie inwestycji 
podwyższających poziom efektywności 
energetycznej budynku. Wysokość do-
finansowania jest uzależniona od do-
chodów Beneficjenta, zgodnie z zasadą: 
niższy dochód na członka gospodarstwa 
domowego – wyższy poziom dofinanso-
wania inwestycji. 
Mając na uwadze fakt, że Program „Czyste 
Powietrze” łączy się z ulgą termomoder-
nizacyjną, rozliczając PIT, uzyskujemy 
dodatkowy zwrot części poniesionych 
kosztów z Urzędu Skarbowego. 
W przypadku, gdy inwestor nie może lub 
nie chce angażować własnych środków 
finansowych, lub chce uzupełnić wkład 
własny, możliwe jest skorzystanie z kre-
dytu Czyste Powietrze, oferowanego 
przez banki współpracujące z Narodo-
wym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Wówczas przyzna-
na dotacja jest przeznaczana na spłatę 
kredytu. 
Dla osób, które mogą skorzystać 
z podwyższonego lub najwyższego po-
ziomu dofinansowania istnieje opcja 
dotacji z prefinansowaniem. W tym 

przypadku do wniosku o dotację na-
leży dołączyć umowę z wykonawcą, 
a część przyznanej dotacji trafia bezpo-
średnio na jego konto. Wzór umowy 
znajduje się na stronie internetowej  
czystepowietrze.gov.pl. 
Wniosek o dotację składa się za pośred-
nictwem internetowego generatora wnio-
sków, samo jego złożenie nie zajmuje 
dużo czasu, a o pomoc w przejściu for-
malności warto zwrócić się do pracow-
nika Gminy.  

KORZYŚCI płynących z działań ter-
momodernizacyjnych własnego domu 
jest kilka: 
◼  przede wszystkim – zużycie mniejszej 

ilości energii na ogrzewanie – tym sa-
mym mniejsze koszty z tym związane, 

◼ podwyższenie komfortu życia całej ro-
dziny, 

◼ ograniczenie ryzyka chorób związa-
nych z zanieczyszczonym powietrzem.  

Do końca pierwszego półrocza 2023 
roku na terenie gminy Ożarów Mazo-
wiecki złożono 166 wniosków o dota-
cję w ramach Programu. Część z nich 
została już zrealizowana oraz rozliczona 
i łącznie Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej wypłacił  
963 837,74 PLN dotacji. 
Osoby zainteresowane skorzystaniem 
z Programu „Czyste Powietrze” mogą sko-
rzystać z konsultacji i pomocy Gminnego 
Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego: 
◼  tel.:  22 731 32 10 lub 
◼   e-mail: r.stepien@ozarow-mazowiecki.pl

Jak zagłosujesz 
i dlaczego właśnie tak?
Za niecały miesiąc, 15-go października, cze-
kają nas wybory samorządowe. Przy urnach 
wyborczych zagłosujemy na najlepszych, na-
szym zdaniem, kandydatów. Podejmowana 
przez Ciebie decyzja powinna być przemyśla-
na, dobrze przeanalizowana, w pełni świado-
ma, tylko Twoja. Na ile faktycznie jesteś w sta-
nie ją podjąć?

DEKLARACJE
W ostatnim numerze Kącika Psychologicznego 
pisaliśmy o tym, na ile świadome są podejmowa-
ne przez nas decyzje. Analiza kilku przykładów 
(m.in. badania ulubionych produktów czy zezna-
nia świadków w sądzie) wykazała, że nasze pier-
wotne deklaracje niekoniecznie znajdują odzwier-
ciedlenie w rzeczywistości. Przykładowo, lubimy 
dany napój nie z powodu jego smaku, a marki. 
A to, jak zapamiętaliśmy dane zdarzenie często 
odbiega od tego, jak było naprawdę. Wspomina-
liśmy o zjawiskach psychologicznych takich jak 
efekt placebo, paradoks wyboru, fałszywe wspo-
mnienia czy błąd konfirmacji. Warto pamiętać 
o tych zjawiskach zarówno teraz, gdy trwa kam-
pania wyborcza, jak i podczas oddawania przez 
nas głosu. Historia wielokrotnie pokazała, że to, 
czym naprawdę kierujemy się przy wyborze kon-
kretnego kandydata jest, delikatnie mówiąc, za-
skakujące. 

KRYTERIA WYBORU
Według badań, przy ocenie kandydata 
zwracamy uwagę na kilka aspektów. 
Są nimi przynależność partyjna, pro-
mowany program wyborczy, dokona-
nia polityka czy ocena zysków i strat, 
jakie przyniesie nam działalność kan-
dydata. Czynniki te wydają się oczywi-
ste. Mniej oczywiste jest to, że ważny 
wpływ na naszą decyzję mają również 
emocje, jakie wywołuje w nas kandy-
dat. A także… jego wygląd. Może się 
to wydawać absurdalne – wygląd po-
lityka nie powinien mieć znaczenia. 
Tymczasem liczne badania pokazują, 
że jest to istotny czynnik. Psycholog 
Robert B. Cialdini zaobserwował, że 
w 20 z 22 przeanalizowanych przez 
niego wyborów prezydenckich w XX 
wieku zwyciężał wyższy kandydat. 
A w badaniu, które przeprowadził na 
podstawie wyborów parlamentarnych 
w Kanadzie okazało się, że przystojni kandyda-
ci otrzymywali 2,5 razy więcej głosów niż ich 
mniej atrakcyjni rywale. Oczywiście badani wy-
borcy zaprzeczali temu, jakoby wygląd polityka 
mógł mieć dla nich jakiekolwiek znaczenie. 

PROGRAM WYBORCZY
Zazwyczaj sądzimy, że dokonujemy wyboru 
na podstawie promowanego przez kandydata 
programu politycznego. Spójny program i kon-
kretna wizja wyborcza powinny zatem działać 
w interesie kandydata. Tymczasem politycy 
niemal słyną z tego, że udzielane przez nich 
odpowiedzi bywają niejednoznaczne i zawiłe. 
Tak odpowiadają w wywiadach czy w debatach 
politycznych. Okazuje się jednak, że w rzeczy-
wistości… niekoniecznie nam to przeszkadza. 
Analiza kilku debat wyborczych wykazała, że 
częściej wygrywał kandydat, który odpowiadał 
w znacznie mniej konkretny sposób niż jego 
rywale. Ma to swój cel. Brak przejrzystości 
i konkretów w przekazie politycznym jest zwią-

zany ze świadomością ryzyka zrażenia do siebie 
części elektoratu. Jasne sformułowanie swojego 
stanowiska może oznaczać utratę potencjalnego 
wyborcy. W związku z tym kandydaci starają 
się raczej budować swój pozytywny wizerunek 
niż proponować konkretne działanie. A my choć 
czasem marudzimy na zawiłość wypowiedzi, to 
ostatecznie poddajemy się jej.   

KOMFORT PSYCHICZNY
Na to, jak wybieramy, ma wpływ nie tylko kan-
dydat, ale także… my sami. I w tym wypadku 
nie chodzi o nasze preferencje polityczne czy 
to, jakie znaczenie mają dla nas głoszone przez 
polityka postulaty. Duży wpływ ma także odczu-
wany przez nas w danym momencie komfort psy-
chiczny, czyli poziom zaspokojenia podstawo-
wych potrzeb. Mówiąc bardziej wprost, czy np. 
nie jesteśmy głodni. Wydaje się to absurdalne? 
Tymczasem w jednym badaniu udowodniono, 
że głodni sędziowie okazują się mniej łaskawi 
dla oskarżonych i podejmują surowsze decyzje. 
Najłagodniejsze decyzje zapadają rano, tuż po… 
śniadaniu. A stają się surowsze wraz z upływem 
czasu, rosnącym stresem i zmęczeniem. Melody 
Wilding, specjalistka od behawioryzmu, wska-
zuje w tym zakresie na cztery potrzeby, które 
mogą wpływać na podejmowane przez nas de-
cyzje i kryją się w akronimie HALT. To kolejno: 
hungry, angry, lonely, tired, czyli: głodny, zły, 
samotny, zmęczony. A zatem zawsze, kiedy mu-
simy podjąć jakąś decyzję powinniśmy spraw-

dzić, czy nie odczuwamy w danym momencie 
któregoś z tych czterech stanów. 

IDŹ NA WYBORY!
Wymienione zjawiska psychologiczne nie wy-
czerpują złożoności związanej z podejmowa-
niem decyzji. To tylko kilka wybranych aspek-
tów, być może najbardziej nieoczywistych. 
Warto być ich świadomym i zaakceptować, że 
też mogą mieć znaczenie. Przed nami ważne 
wybory. To, jak zagłosujesz, to wyłącznie Twoja 
decyzja. Zachęcamy do przyjrzenia się jej przy-
czynom – czym tak naprawdę się kierujesz? Co 
doprowadziło u Ciebie do takiego stanowiska? 
Warto przeanalizować tutaj różne płaszczyzny. 
Jednak niech ta złożoność nie zniechęci Cię do 
podjęcia decyzji. Idź na wybory. Zagłosuj. Do 
tego zachęcamy szczególnie.  

Marlena Hess
BIBLIOGRAFIA:
• R. B. Cialdini, Wywieranie wpływu na ludzi. Teoria i praktyka, 

Sopot 2016.
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9 września 2023 r. na Cmentarzu Żołnierzy Września 1939 r. w Ołtarzewie odby-
ła się uroczystość patriotyczna związana z obchodami 84. Rocznicy Bitwy Ołta-
rzewskiej – jednej z większych potyczek Kampanii Wrześniowej.

W 1939 r. między 9 a 13 września 
na polach Ożarowa, Ołtarzewa 
i ościennych miejscowości doszło 

do zaciętych walk pomiędzy zgrupo-
waniem Wojska Polskiego dowodzo-
nym przez Generała Wiktora Thommee 
a XVI Korpusem Pancernym Wojsk 
Niemieckich. Zginęło wówczas ponad 
1200 polskich żołnierzy, z których 996 
spoczywa na Cmentarzu Wojennym 
Żołnierzy Września 1939 r. w Ołtarze-
wie.
Pamięć tamtych wydarzeń ma zawsze 
szczególną oprawę. 
W tegorocznej uroczystości udział wzię-
ły poczty sztandarowe Pułku Reprezen-

tacyjnego Wojska Polskiego, środowisk 
kombatanckich, jednostek OSP, szkół 
gminnych, Ożarowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i Gminy Ożarów Ma-
zowiecki.
W uroczystości uczestniczyli między 
innymi Anita Czerwińska – Posłanka 
na Sejm R.P.,  Jan Żychliński – Starosta 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego, 
Małgorzata Włodek – Zastępca Prezesa 
Zarządu ,,Stowarzyszenie Rodzina Poli-
cyjna 1939”, Andrzej Cichal – Przewod-
niczący Rady Miejskiej, Radni Rady 
Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim, 
kombatanci, członkowie zarządu gminy 
oraz licznie przybyli mieszkańcy, harce-

rze i przedstawiciele gminnych organi-
zacji pozarządowych.
Przemówienie okolicznościowe wygło-
sił Paweł Kanclerz – Burmistrz Ożarowa 
Mazowieckiego. W swoim wystąpieniu 
powiedział m.in.: – Bitwa Ołtarzewska 
była krwawa i wyczerpująca. (…) Dla 
setek żołnierzy to był kres ich młodego 
życia. Polegli z dala od domu i najbliż-
szych, bo bronili własnej Ojczyzny – tej 
całkiem małej – wsi, miasteczka, powia-
tu, ale też i kraju i narodu jako całości. 
Bili się o życie i przyszłość swoją i swoich 
najbliższych, ale też o los ludzi, których 
nigdy nie dane im było spotkać na swo-
jej drodze życia. Czy pragnęli dla siebie 
bohaterskiej śmierci i nadludzkiego 
poświęcenia oraz cierpień? Oczywiście 
że nie, bo przeznaczeniem człowieka 
jest przeżyć czas, jaki jest mu dany, 
w godności i spokoju. A jednak poczucie 
obowiązku i czysty patriotyzm wręcz 
nakazały im dzielnie stawać przeciw 
zdecydowanie liczniejszym siłom nie-
mieckim. (...)
Modlitwę za poległych poprowadził 
Ksiądz Jacek Smyk – Proboszcz Para-
fii w Ołtarzewie.
Głównym punktem uroczystości był 
Apel Pamięci. Do Apelu Pamięci 
przywołał oficer z Pułku Reprezenta-
cyjnego Wojska Polskiego. Po Apelu 
Pamięci żołnierze oddali trzykrotną 
salwę honorową.
Następnie odbyła się ceremonia skła-
dania wieńców i wiązanek pod pomni-
kiem, przy którym wartę honorową 
pełnili żołnierze, harcerze z 22 Oża-
rowskiej Drużyny Harcerskiej ZHP 

oraz rekonstruktorzy w mundurach żoł-
nierzy z 1939 r.
Uroczystości na cmentarzu zakończył 
koncert pieśni patriotycznych w wyko-
naniu Zespołu Ludowego ,,Ożarowiacy” 
pod kierownictwem Pani Małgorzaty 
Wojciechowskiej.

Całe wydarzenie było „żywą lekcją hi-
storii” dla nas wszystkich.

 JAN LAL
Pełnomocnik burmistrza ds. ochrony 

informacji niejawnych

84. rocznica Bitwy Ołtarzewskiej
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W sobotę, 2 września o godz. 
14.00 na boisku AKS FC Płochocin 
rozpoczęły się uroczystości 
dożynkowe Gminy Ożarów 
Mazowiecki. A już przed godz. 16.00 
aż do ciemnej nocy na scenie trwał 
prawdziwy wysyp gwiazd.

P ierwszym punktem programu było, tradycyj-
nie,  rozstrzygnięcie konkursu na najpięk-
niejszy wieniec dożynkowy. Paweł Kanclerz, 

burmistrz Ożarowa Mazowieckiego w towarzy-
stwie Andrzeja Cichala, przewodniczącego Rady 
Miejskiej odebrał od Starostów Dożynek świeżo 
upieczony, dopiero co poświęcony podczas mszy 
świętej w intencji rolników w kościele św. Wojcie-
cha w Płochocinie – chleb z tegorocznej mąki, któ-
ry następnie został podzielony między obecnych. 
I miejsce w konkursie zajął wieniec Sołectwa Do-
maniewek wykonany przez Małgorzatę, Oliwię 
i Michała Falkiewiczów. II miejsce otrzymało So-
łectwo Jawczyce, III miejsce Sołectwo Duchnice 
oraz wyróżnienie Rodzina Kozłowskich. W nagro-
dę za przygotowanie pięknych wieńców przedsta-
wiciele sołectw i rodziny otrzymali artykuły go-
spodarstwa domowego.

Zwyczaje dożynkowe mają źródło w obrzędach 
dawnych Słowian o charakterze magicznym, ma-
jących zapewnić urodzaj na kolejny rok. W okresie 
wczesnego średniowiecza aż do czasów współcze-
snych mają na celu podziękowanie za obfite plony 
oraz błogosławieństwo na przyszły rok i zazwyczaj 
kończą się festynem ludowym. Tegoroczny festyn 
prowadził Zygmunt Chajzer znany dziennikarz ra-
diowy i telewizyjny, prezenter.

RAZ NA LUDOWO
Występy artystyczne na wielkiej scenie rozpoczę-
ły, jak przystało na zabawę dożynkową, lubiane 
i znane od lat w regionie zespoły ludowe: „Oża-
rowskie Kumoszki”, które świętują w tym roku 
45-lecie utworzenia zespołu, „Wesołe Wdówki” 
obchodzące jubileusz 15-lecia i zespół „Ożaro-
wiacy”. Zespół Ludowy „Ożarowiacy” został 
założony w 2002 roku przez Małgorzatę Wojcie-
chowską i Waldemara Dąbrowskiego. Na samym 
początku działalności liczył około dziesięciorga 
dzieci, obecnie jest największą reprezentacyjną 
grupą folklorystyczną w powiecie warszawskim 

zachodnim. Zrzesza dzieci, młodzież i dorosłych. 
Aktualnie zespół pracuje w pięciu grupach wie-
kowych, liczących łącznie około 150 członków. 
Działa w Domu Kultury „Uśmiech” w Ożarowie 
Mazowieckim. Celem działalności zespołu jest 
kultywowanie polskiej kultury ludowej, jej popu-
laryzacja poprzez taniec, śpiew, muzykę i kulty-
wowanie obrzędów.

DOMOWE JEDZENIE, NAPITKI, KSIĄŻKI, ATRAKCJE 
DLA DZIECI... I WIELE WIĘCEJ
Poza wspaniałymi występami artystycznymi orga-
nizator imprezy –Dom Kultury „Uśmiech” zapew-
nił wszystkim uczestnikom imprezy wiele atrakcji. 
Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich z Piotrkówka 
Małego i Święcic przyciągały obfitością smakoły-
ków domowej roboty – od bigosu, gulaszu, zupy, 
tradycyjnej pajdy chlebka za smalczykiemm, kwa-
szonych ogórków, pierogów – po rozmaite słodkie 
wypieki.
Na stanowiskach komercyjnych nie zabrakło fast 
foodów, lodów i różnego rodzaju napojów.
W punkcie Sąsiedzkiej Wymianki Książek z Oża-
rowa można było wymienić niepotrzebne, ale w do-
brym stanie pozycje na inne, interesujące książki.
Wiele osób oglądało i kupowało wyroby nie tylko 
ludowe, ale też świeże warzywa, owoce, zabawki, 
balony, słodycze, lody, dżemy, soki, bigos. Pan 
w średnim wieku oferował osobiście wykonane 
szydełkiem przedmioty i zapraszał na szybkie 
warsztaty szydełkowania. Były stoiska z balsama-

mi, świecami zapachowymi, koszykami, wyroba-
mi ceramicznymi.
Dla dzieci nie mogło zabraknąć olbrzymich dmu-
chanych zamków, zjeżdżalni i ogromnych zaba-
wek. Po wodzie pływały wielkie, kręcące się kule, 
do których dzieci mogły wchodzić. Ustawiały się 
do nich kolejki chętnych.
Swoje książki, na życzenie z autografami, sprzeda-
wał Andrzej Marek Dębkowski, członek Klubu Li-
terackiego „Metafora”, działającego przy Ośrodku 
Kultury „Arsus” w Ursusie.
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim 
zapraszała do swoich placówek. 
Harcerze w swoim namiocie uczyli krzesania 
ognia i udzielania pierwszej pomocy. 

NADZWYCZAJNY WYSYP GWIAZD
Wraz z upływem czasu przybywało coraz więcej 
mieszkańców (i nie tylko), najwięcej – rodzin 
z dziećmi. Nadszedł czas na występy wielkich 
gwiazd! Sześć wspaniałych koncertów na wiel-
kiej scenie w niewielkim Płochocinie, do tego 
bezpłatnie, to naprawdę niespotykana gratka. 

Czy Sara James pojawi się w czołówkach list przebojów?
Pierwsza wystąpiła 15-letnia (a już o sławie mię-
dzynarodowej) gwiazda – Sara James, która zacho-
wała bezpretensjonalność, zachowanie i stylizację 
odpowiednie do wieku. Sara, będąca córką Polki 
i Nigeryjczyka w tym roku dotarła do finału 17. 
edycji telewizyjnego show  America’s Got Talent, 
gdzie wzbudziła zachwyt jurorów, a dwa lata 
wcześniej wygrała 4 sezon „The Voice Kids of 
Poland”. Wielu ekspertów wróży jej wielką 
karierę. Na dożynkowej scenie młodziutka 
artystka zaprezentowała niepodważalny ta-
lent i ogromne możliwości głosowe.

Quiz z nagrodami
W przerwach między występami Zygmunt 
Chajzer zadawał pytania publiczności. Znają-

cy odpowiedzi zgłaszali 
się i odpowiadali – naj-
częściej prawidłowo. 
Na pytanie jak nazywa 
się burmistrz Ożarowa 
Mazowieckiego odpo-
wiedź brzmiała – Paweł 
Kanclerz, jak nazywa 
się dom kultury w Oża-
rowie – „Uśmiech”, pod 

jakim wezwaniem jest Sanktuarium w Ożarowie 
– Miłosierdzia Bożego, największy i najbardziej 
znany hotel w Ożarowie – Mazurkas. Pani Marta 
za prawidłowe odpowiedzi rozdawała, ufundowa-
ne przez Urząd Gminy, nagrody.

„Daj to głośniej”
Zapowiadając zespół „Daj to głośniej” Zygmunt 
Chajzer zauważył, że w 2019 roku piosenką 
„Mama ostrzegała” grupa wdarła się na listy 
przebojów. Utwór na YouTube uzyskał ponad 
200 mln wyświetleń. Prowadzący w szczególny 
sposób zapowiedział wokalistkę zespołu – Emi-
lię – jako niezwykłą i charyzmatyczną. Po chwi-
li Emilia potwierdziła swoje możliwości wraz 
z towarzyszącym jej na 
scenie zespołem.

DOŻYNKI       2023
GMINNE W PŁOCHOCINIE
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Kasia Wilk w nowej odsłonie i MEZO
Kasia Wilk, interesująca wokalistka, autorka tek-
stów i kompozytorka, której kariera rozbłysła 20 lat 
temu, zaprosiła na scenę pana z publiczności, który 
odważnie zaśpiewał z artystką w duecie. W dalszej 
części koncertu do gwiazdy dołączył znany raper 
Jacek MEZO Mejer, który już od dwóch dekad 

na swoje występy ściąga tłumy fanów. MEZO jest 
absolwentem Dziennikarstwa Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz podyplomo-
wych studiów z psychologii pozytywnej na SWPS. 
Wydał 10 ogólnopolskich albumów. W pierwszej 
dekadzie XXI w. Mezo i Kasia Wilk mieli kilka 
wspólnych dokonań artystycznych, które zaowoco-
wały m.in. piosenkami „Ważne” i „Sacrum”.

Fenomen „Lady Pank”
Kiedy zapadły ciemności na scenie pojawił się 
zespół „Lady Pank” w składzie: Jan Boryse-
wicz – założyciel zespołu (1981), gitara solo-

wa, śpiew; Janusz Panasewicz – śpiew (1982); 
Krzysztof Kieliszkiewicz – gitara basowa; Kuba 
Jabłoński – perkusja; Michał Sitarski – side-
man, gitara.
Tłumnie przybyła publiczność zareagowała bar-
dzo spontanicznie i emocjonalnie, a było wśród 
niej dużo młodzieży, osoby w średnim wieku oraz 

fanki i fani, którzy bywali na koncertach „polskich 
Rolling Stonsów” w latach osiemdziesiątych XX 
wieku. Zespół występuje już 42 lata. Zabrzmiały 
wszystkie jego największe przeboje, m.in.: „Wciąż 
bardziej obcy”, „Zamki na piasku”, „Fabryka 
małp”, „Tacy sami”, „Mniej niż zero”, „Zostawcie 
Titanica”, „Zawsze tam, gdzie ty”, „Mała wojna” 
i inne. Większa część publiczności śpiewała ra-
zem z nimi. Okazało się, że teksty znają nawet kil-
kunastoletni słuchacze. Atmosfera przypominała 
tę z koncertów rokowych sprzed kilkudziesięciu 
lat, słychać było piski, krzyki, owacje, czasem po-
jawiało się morze światełek ze smartfonów (kie-

dyś były to płomyki z zapalniczek). Po 
artystach widać było, że wiele to dla 

nich znaczy. Publiczność jest 
niezwykłym paliwem napę-
dowym. Koncert uświetniały 
efekty świetlne – kilkume-
trowe zimne ognie i kule 
ognia przed sceną oraz mie-
niące się, kolorowe chmury 
konfetti nad publicznością.

1100 autografów Nikodema
Moją uwagę zwrócił 
krążący w okolicy sceny 
i zaplecza młody czło-
wiek. Był to kolekcjoner 
autografów. Nikodem 
zbiera autografy od 
sześciu lat. Ma ich 
już 1100. Pierwszy 
autograf zagra-
nicznej gwiazdy 
zdobył w czasie 
XV Dni Ożarowa 
Maz. w 2017 r. – 
od Thomasa Ander-
sa z zespołu Modern 
Talking. Spotkał także 
m.in. Stinga, zespół 
Scorpions, Bonny M.  

Najczęściej „poluje” na koncertach w Warsza-
wie i okolicach. – Mam 16 lat, chodzę do II klasy 
LXVII LO im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego na Ho-
żej. Staram się to wszystko pogodzić, ale czasami 
jest ciężko, ponieważ czasem jest nadmiar pracy 
i jednocześnie pasja... Ale, jak mawiał Kazimierz 
Górski: „Dopóki piłka w grze, wszystko jest możli-
we”. Dzisiaj próbuję spotkać Lady Pank, ale to jest 
nie lada wyzwanie [wprost z samochodu członko-
wie zespołu wbiegali na zaplecze sceny, ochrona 
dbała o uniemożliwienie komukolwiek bezpo-
średniego kontaktu z nimi – przyp.red.], chociaż... 
jak się bardzo chce, to wszystko jest możliwe 
– powiedział Nikodem, ciesząc się zdobytym 
już autografem i zdjęciami z Kasią Wilk 
i MEZO.

Gromee
Energrtyczny finał obchodów gmin-
nych dożynek w Płochocinie zapew-
nił Gromee (właśc. Andrzej Gromala 
– polski producent muzyczny, remik-

ser, autor tekstów, DJ, tworzący głównie muzykę 
klubową. pop, dance, electro house, alternative 
dance), który pojawił się na scenie wraz z ze-
społem i porwał najwytrwalszą publikę do tańca 
nie tylko samą muzą – były efekty świetlne, była 
Marta Gałuszewska, którą zapowiedział przy jed-
nym z pierwszych utworów, a przede wszystkim 
– oryginalne, dynamiczne brzmienie i moc. Dużo 
mocy! Tłum niezmordowanych (było już baaar-
dzo późno) mieszkańców i licznie przybyłych spe-
cjalnie na ten występ spoza gminy – żywiołowo, 
entuzjastycznie, z rękami w górze ulegał ekspre-
syjnym miksom, hipnotyzującym na tle czarnego 
nieba laserom i zaraźliwej energii płynącej ze sce-
ny... prawie do północy. Kto był – ten wie. Kto nie 
był – niech żałuje! :)

Wszystkie atrakcje tegorocznych Dożynek Gmin-
nych zapewnili mieszkańcom: Zarząd i Rada 
Gminy Ożarów Mazowiecki z burmistrzem Paw-
łem Kanclerzem oraz główny organizator – Dom 
Kultury „Uśmiech”.

Na TAKIE dożynki z TAKIMI 
koncertami naprawdę war-

to było się wybrać, na-
wet nie będąc miesz-

kańcem gminy. 
Polecam! Kolejne 
– już za rok!

Tekst i zdjęcia
Jacek Sulewski
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Staropolskie 
Dożynki 2023 
w Błoniu     fot. Jacek Sulewski

Grała i śpiewała „Warszawska Orkiestra Sentymentalna"

Na scenie tego dnia były wręczane nagrody, a po mszy poświęconym  
chlebem z mąki z tegorocznych zbiorów częstowali Starostowie Dożynek

Zespół „Czarnina"

Dożynkowy The Grill Father – 
Burmistrz Błonia Zenon Reszka 
niezmordowanie grilluje i serwuje 
mieszkańcom pyszne kiełbaski :)

Sympatyczna Mućka budziła zainteresowanie 
głównie najmłodszych mieszkańcówA na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich 

smakowite kanapeczki ze smalczykiem 
i wędlinami, ogóreczki, pomidorki, owoce... 

Mszę świętą dziękczynną za pomyślność plonów w intencji rolników,  
ogrodników i sadowników odprawił Biskup Piotr Jarecki

Mali i duzi mieszkańcy Błonia czują rytm!  
Ich nie trzeba namawiać do tańca :)

Na obchody dożynkowe przybył m.in. Starosta Powiatu War-
szawskiego Zachodniego JAN ŻYCHLIŃSKI oraz grupa kandy-
datów na posłów w nadchodzących wyborach parlamentarnych

Obchody dożynkowe zorganizował zespół 
pracowników z Centrum Kultury w Błoniu 
wspólnie z panią dyrektor Edytą Jabłońską
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Budowa nowego budynku wielo-
funkcyjnego ze żłobkiem w Zaboro-
wie powinna zakończyć się wiosną 
2026 roku. Inwestycja jest realizo-
wana w systemie „zaprojektuj i wy-
buduj”. 
W postępowaniu przetargowym 
została już wyłoniona fi rma realizu-
jąca zlecenie. Zajmie się ona  przy-
gotowaniem koncepcji, następnie 
projektu budowlanego oraz wykona 
prace budowlane. Oczekujemy, że 
przy budowie zostaną zastosowane 
nowoczesne, ekologiczne i obniża-
jące koszty użytkowania rozwiąza-
nia, takie jak np. fotowoltaika, pom-
py ciepła, lampy LED.

Budynek będzie podzielony funkcjo-
nalnie na dwie części. W pierwszej 
znajdzie się żłobek dla ok. 50 dzie-
ci, w drugiej – dwukondygnacyjny 
ośrodek kultury z salą widowisko-
wą, biblioteką, salami zajęć oraz za-
pleczem socjalno-biurowym. 
Dodatkowo w budynku zlokalizowa-
ny będzie blok żywienia dla żłobka 
zapewniający przygotowanie posił-
ków na miejscu dla wszystkich dzieci 
oraz pełne zaplecze magazynowe 
i wydzielone zaplecze socjalne tylko 
dla pracowników kuchni.
Inwestycja zostanie sfinansowana 
z budżetu gminy Leszno oraz ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

UG Leszno

Będzie dom kultury, żłobek i biblioteka
NAJWAŻNIEJSZE
TERMINY: 
n	 do 26 grudnia 2023 r. wy-

konanie pełnej dokumentacji 
i uzyskanie pozwolenia na 
budowę.

n	 do 26 grudnia 2024 r. za-
kończenie prac budowlanych 
dotyczących stanu surowego 
otwartego budynku wielo-
funkcyjnego.

n	 do 15 grudnia 2025 r.  za-
kończenie pozostałych prac.

n	 do 26 lutego 2026 r. uzyska-
nie decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie.

Budynek wielofunkcyjny ze żłobkiem przy ulicy Stołecznej w Zaborowie – wizualizacje

Budynek wielofunkcyjny ze żłobkiem w Zaborowie – plan

www.gminaleszno.plGmina LESZNO
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Ośrodek Kultury"ARSUS" 
w Ursusie, ul. Traktorzystów 14 

zatrudni 

elektryka 
na 1/2 etatu 

(umowa o pracę)

Więcej informacji 
pod nr tel.:
• 22 478 34 54 

lub 
• 506 062 677

www.ursusweterynarz.pl

NA WIZYTĘ 
NALEŻY
UMÓWIĆ SIĘ
TELEFO-
NICZNIE
LUB BEZ POŚREDNIO 
NA NASZEJ

STRONIE

02-495 WARSZAWA-URSUS, UL. RYNKOWA 5

TEL.: 22 245 31 07 | 604 157 775

GODZINY OTWARCIA:
pon.–pt. 11.00–19.00 sobota 10.00–14.00

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA 🗨UWAGA! 

R E K L A M A

 PROGRAM OBCHODÓW
32. DNI SENIORA 
DZIELNICY URSUS – 2023

PAŹDZIERNIK 
MIESIĄCEM SENIORÓW

03.10  godz. 18.00 
(D.K. „Miś” – K.S. „Wesoła Chata”, ul. Za-
głoby 17) – Koncert z cyklu „Moje Pa-
sje” pt. „Muzyczny wieczór wspomnień” 
w wykonaniu duetu wokalnego „Alizet” 
Aliny Stenckiej i Zofii Olejnik.
05.10  godz. 11.00 
(O.K. „Arsus”, ul. Traktorzystów 14) – Wy-
kład inauguracyjny roku akademickiego 
2023/24) TUTW w Ursusie.
10.10  godz. 17.00 
(O.K. „Arsus”, ul. Traktorzystów 14) – 
Koncert Galowy inaugurujący 32. Dni 
Seniora pt. „Bogusław Morka i jego go-
ście – czyli Vivo Amore” z udziałem Pauliny 
Glinki (sopran) i Piotra Salata (piosenkarz). 
Artystom akompaniuje orkiestra salonowa 
Alla Breve. W programie największe prze-
boje operetkowe, musicalowe i filmowe 
(wejściówki w kasie).
11.10, godz. 07.00 
(D.K. „Miś” – K.S. „Wesoła Chata”, ul. Za-
głoby 17) – Wycieczka autokarowa Se-
niorów „Wesołej Chaty” do Kalisza.
12.10  godz. 08.00 
(K.S. „Promyk”, ul. W. Sławka 2) – Wy-
cieczka autokarowa Seniorów „Promyka” 
do Muzeum Skansenu Wsi Polskiej 
w Sierpcu.
12.10  godz. 18.00 
(D.K. „Miś” – K.S. „Wesoła Chata”, ul. Za-
głoby 17) – Prelekcja „Terapia bańkami 
ogniowymi oraz metody wzmacniania 
organizmu w sezonie jesienno-zimo-
wym”.
13.10  godz. 15.00 
(K.S. „Ursus”, ul. K. Sosnkowskiego 16) 
– Koncert zespołu wokalnego „Lesz-
czyna”, recytacje poezji oraz wybór Senio-
ra Roku.
14.10  godz. 16.00 
(K.S. „Promyk”, ul. W. Sławka 2) – Wie-
czorek taneczny „Jesienne róże” połą-
czony z recytacjami wierszy oraz wyborem 
Seniora Roku.
17.10  godz. 16.00 
(K.S. „Ursus”, ul. K. Sosnkowskiego 16) – 
Spotkanie przy herbatce, wspomnienia 
o seniorach w twórczości poetyckiej lokal-
nych twórców.

17.10  godz. 18.00  
(D.K. „Miś” – K.S. „Wesoła Chata”, ul. Za-
głoby 17) – Poetycki spektakl teatral-
ny „Śpiewogry w rytmie wspomnień 
wiejskiego furmana” w wykonaniu teatru 
„Scena Przyfabryczna” Joanny Godlew-
skiej i Marka Dunieckiego.
19.10  godz. 11.00 
(O.K. „Arsus”, ul. Traktorzystów 14) – Uro-
czyste obchody 20.lecia TUTW w Ursu-
sie.
20.10  godz. 08.00 
(K.S. „Promyk”, ul. W. Sławka 2) – Wy-
cieczka autokarowa do „Słonecznej 
Doliny” w Piaskach Królewskich (spa-
cer, ognisko, potańcówka).
20.10  godz. 17.00 
(D.K. „Miś” – K.S. „Wesoła Chata”, ul. Za-
głoby 17) – „Taniec w kręgu” – warsztaty 
taneczne dla seniorów.
21.10  godz. 17.00 
(O.K. „Arsus”, ul. Traktorzystów 14) 
– KINO „RETRO”. Projekcja filmu fabu-
larnego.
20–22.10 
(TUTW, ul. K. Sosnkowskiego 16) – Wy-
jazd „Zielony Uniwersytet” w Góry 
Świętokrzyskie (integracja, edukacja, 
rekreacja) w ramach 20.lecia TUTW.
24.10  godz. 18.00 
(D.K. „Miś” – K.S. „Wesoła Chata”, ul. 
Zagłoby 17) – Koncert pt. „Przeboje 
wszech czasów z Kabaretu Starszych 
Panów” w wykonaniu Artura Gotza (wej-
ściówki w DK „Miś”).
26.10  godz. 16.00–20.00 
(K.S. „Ursus”, ul. K. Sosnkowskiego 16) 
– Potańcówka Seniorów „Jesienne ryt-
my”.
28.10  godz. 16.00–21.00 
(K.S. „Promyk”, ul. W. Sławka 2) – Wie-
czorek taneczny „Senior się bawi” 
(konkurs piosenki, występ chóru „Promyk”, 
poczęstunek).

PATRONAT:  
• Rada i Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy
• Rada Seniorów Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

ORGANIZATORZY: 
• Ośrodek Kultury „Arsus” (tel. 22 478 34 54)  
• Dom Kultury Miś” – Klub Seniora „Wesoła 

Chata” (tel. 22 667 92 18)
• Klub Seniora „Promyk”, Klub Seniora „Ursus”,
• Towarzystwo Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Ursusie.
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Czy możemy być spokojni o „Arsus”? 
W Urzędzie Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 
31 sierpnia 2023 r. została zawarta umowa 
najmu między PT Construction Sp. z o.o., re-
prezentowanym przez pełnomocnika, radcę 
prawnego Jarosława Zubrzyckiego a Ośrod-
kiem Kultury „Arsus”, reprezentowanym przez 
Dyrektora Bogusława Łopuszyńskiego. Umowa 
dotyczy bezterminowego najmu działki gruntu 
nr ew. 88 o powierzchni 3969 m2 wraz z bu-
dynkiem OK „Arsus” o powierzchni użytkowej 
2702 m2. Jest to wyczekiwana i niezwykle 
radosna nowina dla dzielnicy, dyrektora i pra-
cowników „Arsusa” oraz wszystkich odbiorców 
kultury w Ursusie i nie tylko. 

Największym atutem ursuskiego ośrodka kul-
tury jest sala widowiskowa dla 500 osób 
z dużą sceną, gdzie przez kilkadziesiąt lat 

odbywały się koncerty większości znanych pol-
skich artystów i zespołów, przedstawienia te-
atralne, festiwale, duże – cykliczne, mazowiec-
kie i ogólnopolskie konkursy, cotygodniowe 
spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku (ma-
jącego nawet do pięciuset członków), spotka-
nia literackie i inne. W tej sali działa też kino. 
W innym pomieszczeniu funkcjonuje od wielu 
lat znana i lubiana galeria „Ad Hoc” prezentu-
jąca autorskie dzieła prowadzących galerię Pio-
tra Szałkowskiego i Grażyny Kostawskiej oraz 
innych znanych, dojrzałych artystów-plastyków, 
a także tych młodych, początkujących, których 
prace po raz pierwszy właśnie tu są prezento-
wane. W Ursusie – w pozostałych, zaadaptowa-
nych na domy kultury placówkach – największa 

z sal może pomieścić niewiele ponad sto osób. 
Ponieważ budynek został niestety utracony 
przez dzielnicę wraz ze sto kilkudziesięciohek-
tarowym terenem po zakładach „ZM Ursus” – 
od roku 2008 był wynajmowany przez Ośrodek 
Kultury „Arsus” od firmy, będącej wówczas 
jego właścicielem. 
W ostatnich latach budynek przechodził kilka-
krotnie „z rąk do rąk”. Ostatnia umowa najmu 
obowiązywała do 31 grudnia 2022 roku. 

Trudne kontakty
30 czerwca 2022 r. dyr. Łopuszyński wystoso-
wał pismo do firmy Antigo Investments, będą-
cej w tym czasie właścicielem działki, z prośbą 
o przedłużenie umowy najmu do 31 grudnia 
2024 r. Niestety, przez wiele miesięcy kontakt 
z zarządem firmy był znikomy i mimo pomocy 
Zarządu Dzielnicy – ze strony właściciela dział-
ki i budynku były jedynie słowne zapewnienia 
o możliwości przedłużenia umowy o kilka mie-
sięcy. Sytuacja stała się kuriozalna i patowa, cze-
go konsekwencją była konieczność odwołania 
przez dyrektora OK Arsus ustalonych z wielo-
miesięcznym wyprzedzeniem koncertów. Kon-
takt z właścicielami nadal był prawie niemożli-
wy, zdecydowanie niewystarczający. 
Przyszedł nowy rok, styczeń, luty... Okazało się, 
że jest kolejny nowy właściciel terenu – tym ra-
zem PT Construction Sp. z o.o.
Odbyło się spotkanie burmistrzów Ursusa 
z przedstawicielami spółki, którzy obiecali, że 
przedłużą umowę... i ponownie padły jedynie 
ustne zapewnienia o kilku latach. 
„Arsus” od stycznia 2023 r. funkcjonował bez 
umowy. 

Umowa na długotrwały najem podpisana
Wreszcie, 31 sierpnia 2023 roku umowa pisemna 
– na czas nieokreślony – została zawarta. Każda 
ze stron ma prawo ją wypowiedzieć z czteromie-
sięcznym okresem wypowiedzenia. Koszt najmu 
to 100 zł + VAT za każdy miesiąc. Prócz tej sym-
bolicznej kwoty, Najemca („Arsus”) będzie pła-
cił podatek od nieruchomości oraz opłatę roczną 
z tytułu użytkowania wieczystego. Najemca jest 
również zobowiązany do wyrównania ww. opłat 
za miesiące od stycznia do sierpnia 2023 roku. 
Wywóz śmieci, odprowadzanie ścieków oraz do-
stawę wszystkich mediów najemca jest zobowią-
zany zapewnić sobie we własnym zakresie.
Budynek jest wpisany do gminnej ewidencji za-
bytków i w związku z tym najemca przyjmuje do 
wiadomości obowiązki z nim związane, wynika-
jące z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami z dn. 23 lipca 2003 r.
Najemca jest zobowiązany do udostępnienia wy-
najmującemu Przedmiotu Najmu przez dwa dni 
w roku na okres 12 godzin dla celów własnych 
wynajmującego.
Dyrektor Łopuszyński zwrócił uwagę na ogromną 
rolę w finalizacji umowy najmu burmistrza Sterni-
ka, z którym w ostatnich miesiącach był  prawie co 
dzień w kontakcie. 

15 lat temu powstał pierwszy projekt
Od kilkunastu lat dzielnica walczy o wybudowanie 
nowego Centrum Kultury. Pierwszy projekt Cen-
trum Kultury przy ul. Gierdziejewskiego powstał 
w 2008 roku. Wtedy miasto nie miało pieniędzy 
na realizację. Na początku swojej drugiej kadencji 
w Ursusie, burmistrz Olesiński w wywiadzie dla 
„Mocnych Stron” z lutego 2019 r. stwierdził, że 
zabiega o fundusze na ten cel w Ratuszu i liczy na 
rozpoczęcie prac w  roku 2020. Obecnie słyszy-
my od Zarządu Dzielnicy, że za kilka lat Centrum 
będzie. – Najpóźniej w I kwartale przyszłego roku 
ogłaszamy przetarg na stan surowy – informuje 
burmistrz. – Zanim to się wybuduje, to upłynie 
pewnie z osiem miesięcy i będziemy mieli czas na 
szykowanie następnych etapów. 
Realizację tej inwestycji wyceniono na 104 mln zł 
(dane na kwiecień 2023 r.).
Tylko że kadencja obecnych władz samorządo-
wych kończy się za pół roku. Co prawda w samo-
rządzie najważniejsza jest kontynuacja, ciągłość, 
której polityka nie powinna szkodzić – są to na 
pewno słuszne stwierdzenia, ale czy możemy na 
to liczyć? Prócz tego za parę tygodni wybory par-
lamentarne...

Czy „Arsus” doczeka?
Według pełnomocnika PT Constructions fir-
ma jest gotowa „usiąść” do rozmów z miastem 

o sprzedaży działki nr 88 (na której znajduje się 
budynek O.K. „Arsus”) w każdej chwili. Tylko 
że zabytkowy budynek wymagałby generalnego 
remontu...  
Jarosław Zubrzycki, radca prawny, reprezentują-
cy właściciela wynajmowanego przez „Arsus” 
budynku zauważył, że: – Umowa jest beztermino-
wa. Jest możliwość wypowiedzenia dla obu stron, 
ale u nas nie ma takich intencji. I dodał: – Jeżeli 
miasto wyrazi chęć zakupu, to my jesteśmy gotowi 
usiąść i rozmawiać. 
Podobno aktualna wycena samego budynku to 
ok. 3 mln zł.

Dyrektor
Na koniec chcę zwrócić szczególną uwagę na po-
stać dyrektora Ośrodka Kultury „Arsus” – Bogu-
sława Łopuszyńskiego, który nie tylko jest wzorem 
animatora kultury, ale łączy go z tym miejscem 
emocjonalna więź (przeszedł tu wszystkie szcze-
ble kariery – od instruktora w Zakładowym Domu 
Kultury ZM Ursus w 1984 r. do dyrektora Ośrodka 
Kultury „Arsus” (od stycznia 1995 r. do dziś). 

Czy staruszek „Arsus” (wybudowany w 1950 r.) 
będzie funkcjonował jako dzielnicowa placówka 
kultury do czasu powstania swojego następcy na 
miarę XXI wieku przy ul. Gierdziejewskiego?
Pan Bogusław zbliża się do wieku emerytalnego 
i należałoby mu się przekroczenie jako pierw-
szemu progu nowego Centrum i wprowadzenie 
w jego mury ducha Kultury i Sztuki. 

Tekst i zdjęcia
 Jacek Sulewski




